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طبق تازه ترین گزارش بانک مرکزی، 
تخصیص ارز در بانک مرکزی طی ۳ 
ماه گذشته برای واردات دارو، مواد 
اولیه تولید دارو، تجهیزات و ملزومات 
پزشکی و شیر خشک از مرز یک 

میلیارد و ۱۰۰میلیون دلار گذشت.

شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی 
ایران از فردا ۶ تیرماه در استان گلستان 
کار خود را آغاز خواهد کرد و پنج منطقه 
دیگر در فواصل زمانی مشخص این 

رویداد هنری را میزبانی خواهند کرد.

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی 
ضمن اشاره به کاهش قیمت جوجه 
یکروزه، از افزایش جوجه ریزی و به 
تبع آن، افزایش تولید مرغ در کشور 

خبر داد.

 رهبر معظم انقلاب در دیدار صدها نفر
از پدران، مادران و همسران شهدا:

شهدا الگوهای زنده نسل جوان هستند
رهبر معظم انقاب اسامی روز گذشته 
در دیدار صدها نفر از پدران، مادران 
و همسران شهدا، شهیدان را قهرمانان 
برتر تاریخ کشور خواندند و با تبیین 
جایگاه عالی خانواده شهدا از زاویه های 
مختلف »قرآنی«، »جهادی«، »انسانی« 
و »اجتماعی«، اهالی هنر و رسانه را به 
تاش هرچه بیشتر در زنده  نگه داشتن 
هنرمندانه یاد شهدا و الگوسازی برای 

نسل جوان فراخواندند.
به گزارش پایگاه اطاع رسانی دفتر مقام 
معظم رهبری، حضرت آیت الله خامنه ای 
از زاویه »ارزش گذاری قرآنی«، پدران، 
مادران و همسران شهدا را دارای فضیلتی 
بیشتر از دیگر مؤمنان و مصداق صابرانی 
برشمردند که خداوند بر آنان صلوات و 

رحمت می فرستد.
ایشان، گذشت پدران و مادران از 
فرزندان دلبندشان و گذشت همسران 
شهیدان از محبت عاشقانه و آتشین به 
همسرانشان را اوج نیکوکاری و انفاق در 
راه خدا دانستند و افزودند: خانواده های 
شهیدان نمونه بارز جهاد با نفس هستند 
چرا که با مبارزه و غلبه بر میل و محبت 
و اشتیاق خود به فرزندان و همسرانشان، 

آنان را راهی میدان جهاد کردند.
رهبر معظم انقاب، همه کسانی را 
دفاع  رزمندگان  از  نحوی  به  که 
مقدس پشتیبانی می کردند، شریک 
مجاهدت   های آنان خواندند و گفتند: 
در این میان، کسانی که میوه های 
دلشان و همسران محبوبشان را در جهاد 
فی سبیل الله همراهی و کمک کردند، 
نقش بارزی در پیروزی حماسه دفاع 
مقدس دارند که متأسفانه این جهاد 
بزرگ پدران، مادران و همسران شهیدان 
تاکنون مورد غفلت قرار گرفته است.
ایشان رنج و درد خانواده های شهدا در 
فقدان عزیزانشان را تمام ناشدنی اما 
مایه عظمت و عزت دانستند و افزودند: 
از این زاویه پروردگار علو درجات را 
نصیب این انسان های صبور و شکور 

می فرماید.
حضرت آیت الله خامنه ای پدران، مادران 
و همسران شهدا را گنجینه بی نظیر 
یاد و خاطرات شهیدان قهرمان »دفاع 
مقدس، امنیت، دفاع از حرم و عتبات 
و مقابله با حوادثی نظیر حوادث سال 
گذشته« خواندند و افزودند: رفتار این 
قهرمانان، برجسگی های اخاقی، سبک 
زندگی و تحولات زندگی آنان برای جامعه 
به خصوص نوجوانان و جوانان الگوساز 
است که انتشار خاطرات خانواده های 
شهدا در این الگوسازی نقش مهمی 

خواهد داشت.
ایشان، انقاب اسامی را نجات دهنده 
ایران از سقوط به دره »انحطاط اخاقی، 
دینی و سیاسی« خواندند و افزودند: 
جوانان کشور بعد از پیروزی انقاب هم 
در همه حوادث سینه سپر کردند و با 
شکست دشمن در توطئه های مختلف 
و تبدیل تهدیدات به فرصت ها، به ایران 

عزت و سرافرازی بخشیدند.
رهبر معظم انقاب، اصحاب رسانه و 
هنرمندان همه رشته ها را به ترویج 
یاد و خاطرات  هنرمندانه و جذاب 
شهیدان فراخواندند و گفتند: البته در 
سال های اخیر کارهای خوب در زمینه 
انتشار کتاب، فیلم و برخی محصولات 
هنری دیگر انجام شده اما نسبت به 
کارهای بزرگی که باید بشود، کم است.

 تورم در ماه های آینده هم
روند کاهشی دارد

رویکرد دولت معطوف به 
 بازگرداندن تعادل

به سیاست خارجی است

  300 رویداد و جشنواره
در انتظار گردشگران تابستان

 ورود 8000 »ماما«
به سیستم بهداشتی کشور

تخصیص 1.1 میلیارد دلار ارز 
برای واردات دارو

 اعلام زمان برگزاری بخش
منطقه ای جشنواره موسیقی نواحی

افزایش تولید مرغ در کشور

معاون اقتصادی بانک مرکزی:

 رئیس جمهور در دیدار سفرای جدید ایران
در 11 کشور دنیا:

 مدیرکل گردشگری داخلی وزارت 
 میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

در گفت و گو با »ایران« خبر داد

هشدار نارنجی ناپایداری های جوی در برخی استان ها
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی 
ناپایداری های جوی برای برخی استان ها از 
جمله تهران، از رگبار،  رعد و برق و وزش باد 

شدید در این مناطق خبر داد.
تحلیل  اساس  بر  تسنیم،  گزارش  به 
نقشه های همدیدی و آینده نگری سازمان 
هواشناسی طی ۳ روز آینده در ارتفاعات 

جنوب کرمان،  شرق هرمزگان و جنوب 
سیستان و بلوچستان رگبار،  رعد و برق و وزش 

شدید باد پیش بینی می شود.
طی سه روز آینده در شمال شرق،  شرق، 
جنوب شرق، مرکز،  دامنه های جنوبی البرز 
مرکزی و در غرب بویژه مناطق مرزی ایام و 
کرمانشاه و در جنوب غرب کشور وزش شدید 

باد همراه با گرد و خاک همراه است.
طی 4 روز آینده در نوار شرقی کشور بویژه 
منطقه زابل وزش باد بسیار شدید باعث 
خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا 
می شود. خلیج فارس و تنگه هرمز طی ۳ 
روز آینده و تا چهارشنبه دریای عمان مواج 

خواهد بود.

اعتراف به قتل همسر 
پس از یک سال

 عذاب وجدان باعث شد تا مرد میانسال 

پس از یک سال راز قتل همسرش را 
فاش کند.
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جهان علیه امریکا
تیم ملی والیبال در بیم و امید

سرمادرتابستانسرمادرتابستان

افزایش ۲8 درصدی خرید تضمینی گندم
 ۵0 هزار میلیارد تومان

به گندمکاران پرداخت شد
 مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی 
ایران، از پرداخت ۲۵ هزار میلیارد 
گندم های  پول  از  دیگر  تومان 
خریداری شده به کشاورزان سراسر 
کشور خبر داد و گفت: با واریز این 
مقدار، تاکنون ۵۰ هزار و ۵۶۹ میلیارد 
تومان به صورت علی الحساب به 
گندمکاران سراسر کشور پرداخت 

شده است.
به گزارش ایرنا، »سید سعید راد« 
با اعام اینکه خرید تضمینی گندم 
از کشاورزان در بهار ۱4۰۲ نسبت به 

بهار ۱4۰۱، بیش از ۲۸ درصد رشد 
داشته است، افزود: میزان خرید 
محصول راهبردی گندم از کشاورزان 
تاکنون به 4 میلیون و ۷۷۳ هزار تن 

رسیده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره 
به اینکه با آغاز خرید تضمینی گندم 
در سه استان آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی و زنجان، عملیات 
خرید هم اکنون در ۲۸ استان کشور 
در جریان است، اظهار کرد: به 
ترتیب، استان های خوزستان با یک 

میلیون و ۷۱4 هزار تن، فارس با 
۷4۷ هزار تن و گلستان با 4۹۰ هزار 
تن، پیشتاز خرید این محصول در 

کشور هستند.

راد گفت: در سه استان چهارمحال  و 
بختیاری، کردستان و همدان عملیات 
خرید گندم از هفته آینده آغاز خواهد 

شد.

کوه بز سینا )بز سینه( در فاصله حدود ۶۰ کیلومتری از ارومیه در نزدیکی نقطه مرزی ۳ کشور ایران، ترکیه وعراق قرار دارد. قله این کوهستان بکر و زیبا که یکی از ۱۹ 
منطقه دارای اکسیژن خالص در دنیاست در تمامی ماه های سال دارای پوشش برف است و به دلیل بارش های سنگین صرفاً در ماه های گرم سال می توان به این 

ناحیه دسترسی پیدا کرد.
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داشتن میوه های خانگی و ارگانیک برای همه ما دلپذیر است، حتی در 
اندازه کم. این گلدان ها فضای داخلی خانه مان را هم زیبا و شگفت انگیز 
خواهد کرد. تعدادی از میوه ها را می توانید به راحتی در گلدان های خانگی 
پرورش دهید و محصولات خوشمزه شان را مصرف کنید. عاوه بر آن برای 

زیباتر کردن فضای داخلی خانه بسیار عالی اند.

 خانه تان را با گلدان هایی خانه تان را با گلدان هایی
 از درختان میوه طراحی کنید از درختان میوه طراحی کنید
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همه مرزهای زمینی و هوایی از گذرگاه های موجود میان جمهوری 
آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان با ایران به روی برادران و 

خواهران آذربایجانی باز است.
به گزارش ایرنا، سفارت جمهوری اسامی ایران در باکو طی 
اطاعیه ای نوشت: به دنبال پرسش های متعدد اتباع محترم 
جمهوری آذربایجان در خصوص آخرین وضعیت سفر به ایران پس 
از هشدار اخیر مسافرتی دولت جمهوری آذربایجان و لغو روادید 
فرودگاهی برای اتباع ایرانی در فرودگاه های این کشور، به آگاهی 

می رساند: »همه مرزهای زمینی و هوایی جمهوری اسامی ایران از 
گذرگاه های موجود میان جمهوری آذربایجان و جمهوری خودمختار 
نخجوان با ایران به روی برادران و خواهران آذربایجانی باز است 
و مقررات قبلی در خصوص لغو روادید ورود به ایران برای آنان 

کماکان اجرا می شود.«
در روزهای اخیر وزارت امور خارجه آذربایجان اعام کرده بود روند 
صدور روادید فرودگاهی برای اتباع جمهوری اسامی ایران در 
فرودگاه های بین المللی جمهوری آذربایجان متوقف شده است.

مرزهای ایران به روی اتباع جمهوری آذربایجان باز است

شهادت حضرت امام محمد باقر)ع( تسلیت باد
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معاون اقتصادی بانک مرکزی  
ت  لا تحو یح  تشر ضمن 
مهم ترین متغیرهای اقتصادی 
لت  دو لیت  فعا مدت  در 
سیزدهم گفت: انتظار می رود 
در سایه ثبات ایجاد شده در 
بازار ارز، نرخ تورم در ماه های 
آینده به سطوح پایین تری تنزل 

بد. یا
محمد   ، یرنا ا گزارش  به 
شیریجیان تصریح کرد: بررسی 
آمارهای اقتصادی کشور در این 
دوره حاکی از آن است که تغییر 
و بهبود قابل ملاحظه ای در 
روند برخی شاخص های مهم 
اقتصاد کلان نظیر نرخ رشد 
تولید و نقدینگی به وجود آمده 
است و اقتصاد ایران در دوره 
کوتاه تصدی دولت سیزدهم، 
تحولات مثبتی را تجربه کرده 
است. به گفته وی، رویکرد 
کلی سیاست های بانک مرکزی 
در این دوره بر تثبیت وضعیت 
اقتصاد کشور، کنترل و مدیریت 
نقدینگی، کاهش نوسانات نرخ 
ارز، تنظیم گری بازار پول و بازار 
ارز و تأمین مالی و هدایت 
منابع به سمت فعالیت های 

تولیدی استوار بوده است.

کاهش التهابات بازار ارز 
معاون اقتصادی بانک مرکزی 

با مروری بر تحولات بازار ارز 
طی دو سال گذشته و تشدید 
انتظارات تورمی گفت: بانک 
مرکزی طی این مدت، مهم ترین 
تلاش ها و اقدامات خود را برای 
تقویت ثبات و پیش بینی پذیری 
بازار ارز، جلب اعتماد آحاد 
فعالان اقتصادی و جلوگیری از 
سرایت نوسانات مقطعی نرخ 
ارز به قیمت کالاهای اساسی 
و مرتبط با معیشت مردم، 

معطوف داشته است.
شیریجیان خاطرنشان کرد: 
از مهم ترین اقدامات بانک 
مرکزی، می توان به راه اندازی 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
اشاره کرد. از دیگر اقدامات 
بانک مرکزی برای مدیریت 
عرضه و تقاضای ارز و حذف 
تقاضای غیرواقعی، می توان 
به تصویب ضوابط مربوط 
از  حاصل  ارز  بازگشت  به 
صادرات به چرخه اقتصادی 
از ایجاد  کشور و جلوگیری 
قعی  ا غیرو ست های  درخوا
تخصیص ارز از طریق الزام 
بانک ها و مؤسسات اعتباری به 
مسدودسازی معادل ریالی مبلغ 
ارزی در حساب های متقاضی 

نزد بانک ها اشاره کرد.
نک  با مل  عا هیأت  عضو 
مرکزی افزود: کاهش هزینه 

ز  ر ا مین  تأ ن  ت زما مد و 
واردکنندگان از طریق حذف 
واسطه ها و خرید ارز به صورت 
درکنندگان  صا ز  ا مستقیم 
توسط بانک مرکزی و فروش 
به واردکنندگان با نرخ مشخص 
و ممنوعیت رفع تعهد صادراتی 
ازطریق فروش اسکناس به 
صرافی ها و تمرکز آن در بانک 
ملی به منظور افزایش احاطه 
بانک مرکزی بر بازار نقد هم 

از دیگر اقدامات در این زمینه 
بوده است.

 حمایت از تولید و تداوم

رشد اقتصادی
معاون اقتصادی بانک مرکزی 
گفت: در دوره فعالیت دولت 
به  توجه  سیزدهم ضمن 
مسأله کنترل رشد نقدینگی، 
موضوع حمایت از تولید و 
تداوم نرخ رشد اقتصادی 

مستمر  توجه  مورد  هم 
سیاستگذاران اقتصادی کشور 
بوده است. توجه ویژه به 
صنعت کشور موجب شد 
تا نرخ رشد بخش صنعت 
کشور از ۳.۳ درصد در سال 
۱۴۰۰ به ۹.۵ درصد در سال 
۱۴۰۱ افزایش یابد. همچنین 
طی سال ۱۴۰۱، رشد مثبت 
بخش خدمات تداوم یافت و 
نرخ رشدی معادل ۲.۷ درصد 

را تجربه کرد.
معاون اقتصادی بانک مرکزی 
تعهد و التزام به رعایت انضباط 
مالی و مدیریت هزینه ها و 
کسب درآمدهای پایدار را یکی 
از اقدامات قابل توجه دولت 
سیزدهم از زمان روی کار آمدن 
آن دانست و تصریح کرد: این 
مهم در عملکرد تحولات وضع 
مالی دولت طی سال ۱۴۰۱-
۱۴۰۰ نیز به خوبی نمایان است.

تورم در ماه های آینده هم روند کاهشی دارد
معاون اقتصادی بانک مرکزی:

دستیار ویژه و مشاور رئیس 
سازمان بورس در امور سهام 
عدالت با بیان اینکه فعاً 
هیچ گونه ثبت نام جدیدی 
برای سهام عدالت وجود ندارد، 
گفت: برای ثبت نام و دریافت 
سود سهام عدالت نباید به 
هیچ جایی مراجعه یا مبلغی 

پرداخت کنید.

به گزارش تسنیم، مهدی 
حاجی وند افزود: فعاً ثبت نام 
جدیدی وجود ندارد و تاکنون 
ی  برا یی  صحبت ها فقط 
تخصیص سهام عدالت به 
افراد تحت پوشش کمیته 
امداد و بهزیستی که سهام 
عدالت ندارند، شده است. 
این افراد هم نباید اقدامی 

درصورت  و  دهند  انجام 
تصمیم،  ین  ا نهایی شدن 
اطاعات مشمولان از کمیته 
امداد و سازمان بهزیستی به 
سازمان خصوصی سازی منتقل 

می شود.
وی همچنین یادآورشد: کسانی 
که طی سالیان گذشته، سود 
سهام عدالت خود را دریافت 

کرده اند، امسال هم سود به 
همان شماره شبای قبلی، واریز 
خواهد شد؛ بنابراین اگر پیامک 
ثبت نام برای دریافت سود 
سهام عدالت دریافت کردند، 
کاهبرداری است و نباید روی 
هیچ لینکی کلیک کنند، چرا 
که  ممکن است اطاعاتشان 
توسط کاهبرداران هک شود.

 رئیس جمهور در دیدار سفرای جدید ایران

در 11 کشور دنیا:

رویکرد دولت معطوف به بازگرداندن 
تعادل به سیاست خارجی است

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه رویکرد دولت 
مردمی معطوف به بازگرداندن تعادل به سیاست 
خارجی است، روابط با کشورهای همسایه، 
دوست و همسو را مورد تأکید قرار داد و اظهار 
داشت: سیاست خارجی باید در خدمت افزایش 
قدرت ملی کشور باشد بنابراین به کارگیری 
دیپلماسی پرتحرک و هوشمند ضروری است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
دکترآیت الله سید ابراهیم رئیسی  روز گذشته 
در دیدار سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران 
در ۱۱ کشور دنیا، با تبریک آغاز مأموریت و آرزوی 
موفقیت برای ایشان گفت: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار اخیر خود با سفرا و نمایندگان 
جمهوری اسلامی ایران در کشورها و سازمان های 
بین المللی راهکارهای عمل بر مبنای اصل 
یکپارچه عزت، حکمت و مصلحت را به طور 
دقیق تبیین کردند و از سفرای کشورمان انتظار 
می رود این فرمایشات مقام معظم رهبری را کاملاً 

مدنظر داشته باشند.

مخبر: 

افزایش نامتعارف قیمت لوازم خانگی 
به رونق تولید کمک نمی کند

معاون اول رئیس جمهور بر افزایش حجم تولید لوازم 
خانگی به عنوان یک ضرورت برای رونق بخشیدن 
به این صنعت تأکید کرد و گفت: افزایش نامتعارف 
قیمت ها هیچ گاه نمی تواند به رونق تولید کمک کند 
بلکه افزایش حجم تولید و ارتقای بهره وری است که 
منجر به کاهش قیمت تمام شده و بهبود کیفیت و 

رضایتمندی خریداران خواهد شد.
به گزارش فارس، محمد مخبر در جلسه بررسی 
مسائل صنعت تولید لوازم خانگی تقویت تولید 
داخلی را از اولویت های اصلی دولت برشمرد و گفت: 
رویکرد جدی دولت حمایت از تولیدکنندگان داخلی 
و تقویت بخش تولید لوازم خانگی است تا علاوه بر 
تأمین نیاز داخلی، زمینه توسعه صادرات فراهم شود.
مخبر تصریح کرد: تولیدکنندگان باید توجه داشته 
باشند که کیفیت محصولات و قیمت ها باید به 
نحوی باشد که رضایتمندی جامعه را به همراه 
داشته باشد تا دولت بتواند به حمایت های خود از 
تولیدکنندگان ادامه دهد. وی افزود: دولت آمادگی 
دارد از فعالان صنعت لوازم خانگی حمایت کند تا 
این صنعت مهم بتواند ضمن رونق و توسعه صادرات، 
نیازهای جامعه را با قیمت و کیفیت مناسب تأمین 
کند و به هدفگذاری خود برای تولید ۱۹ میلیون انواع 

لوازم خانگی  در سال جاری دست یابد.
 

کلیات طرح اصلاح قانون بیمه اجتماعی 
کارگران ساختمانی تصویب شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح 
دوفوریتی اصلاح ماده )۵( قانون بیمه اجتماعی 

کارگران ساختمانی موافقت کردند.
به گزارش ایرنا، در نشست علنی روز گذشته 
مجلس شورای اسلامی گزارش کمیسیون اجتماعی 
درباره طرح دوفوریتی اصلاح ماده )۵( قانون بیمه 
اجتماعی کارگران ساختمانی در دستور کار قرار 
گرفت و ۱۹۵ نماینده مجلس با کلیات این طرح 

موافقت کردند.

 موافقت مجلس با کلیات لایحه کاهش مالیات

بر ارزش افزوده کالاهای اساسی
در این روز نمایندگان همچنین در جریان بررسی 
گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات 
مجلس درباره لایحه دوفوریتی الحاق یک بند 
به تبصره )6( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور 
با کلیات طرح مذکور موافقت کردند. در صورت 
تصویب این لایحه در بودجه سال ۱۴۰۲ نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده برای داروهای ضروری و 
تجهیزات مصرفی پزشکی که در داخل تولید مشابه 
ندارد، همچنین گندم، برنج، دانه های روغنی، انواع 
روغن خام و حبوبات، قند، شکر، چای و گوشت 
قرمز و مرغ به یک درصد کاهش پیدا خواهد کرد.

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران از تصویب آیین نامه جدید 
تعرفه های گاز خبر داد و گفت: مصوبه جدید به تصویب 
هیأت دولت رسیده و آیین نامه آن ابلاغ شده است و جزئیات 

آن به زودی اعلام می شود.
به گزارش تسنیم، مجید چگنی افزود: در مصوبه جدید، 
تعداد پلکان های مصرفی تغییر کرده و برای مشترکان 
خوش مصرف، مشوق هایی لحاظ شده است. به گفته وی، 
می توان با ذخیره سازی، مشکل کاهش ناترازی حداقل روزانه 
۲۵۰ میلیون مترمکعب گاز در زمستان پیش رو را حل کرد.

آیین نامه جدید 
تعرفه های گاز 
تصویب شد

مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی ضمن اشاره به کاهش 
قیمت جوجه یکروزه، از افزایش جوجه ریزی و به تبع آن، 

افزایش تولید مرغ در کشور خبر داد.
به گزارش ایسنا، محمدعلی کمالی افزود: قیمت جوجه 
یکروزه نسبت به اوایل ماه گذشته تعدیل یافته است. بر 
اساس آمارها در خردادماه حدود ۱۱۵میلیون قطعه جوجه 
ریخته شده و پیش بینی می کنیم که بازار تا ۱۲۳میلیون قطعه 
هم جوابگو باشد. با توجه به افزایش تولید به طور قطع 
قیمت مرغ با نرخ مصوب ۷۳هزارتومان عرضه خواهد شد.

 افزایش

 تولید مرغ

در کشور
مدیرعامل شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران گفت:با 
تکمیل منابع مصوب در سفر اول رئیس جمهور به استان 
زنجان، ۱۰6کیلومتر از خط دوم راه آهن قزوین-زنجان تا پایان 

امسال بهره برداری می شود.
به گزارش ایرنا، میعاد صالحی افزود:طول کل این پروژه 
۱۸۱کیلومتر است که بنا به دستور معاون اجرایی رئیس جمهور 
مقرر شد برای ۷۵ کیلومتر باقی مانده هم ۱۳۰۰میلیارد تومان 
تأمین اعتبار انجام شود. در این صورت پروژه خط دوم راه آهن 

قزوین-زنجان تا هفته دولت سال آینده افتتاح می شود.

راه آهن 
قزوین-زنجان 
در مسیر 
پیشرفت

فعلاً ثبت نام جدیدی برای سهام عدالت وجود ندارد

تخصیص 1.1 میلیارد دلار ارز 
برای واردات دارو

طبق تازه ترین گزارش بانک مرکزی، 
تخصیص ارز در بانک مرکزی طی 
۳ ماه گذشته برای واردات دارو، 
مواد اولیه تولید دارو، تجهیزات و 
ملزومات پزشکی و شیر خشک از 
مرز یک میلیارد و ۱۰۰میلیون دلار 

گذشت. به گزارش تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی گفت: بر اساس برنامه ریزی های 
انجام شده، در سال ۱۴۰۲ حدود ۳.۵ میلیارد دلار ارز ۲۸۵۰۰ تومانی به واردات دارو، 
تجهیزات پزشکی و شیرخشک تخصیص خواهد یافت. محمدرضا فرزین افزود: بانک 
مرکزی ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات جدید در قالب سرمایه در گردش از طریق 
بانک های عامل به شرکت های دارویی برای تأمین دارو و مواد اولیه پرداخت می کند.

 توصیه های بهداشتی

تب کریمه کنگو را جدی بگیرید
سازمان دامپزشکی کشور با تأکید 
بر ضرورت جدی گرفتن رعایت 
توصیه های بهداشتی توسط مردم 
هشدار داد بنا بر اعلام وزارت 
بهداشت تاکنون ۱۸ نفر به بیماری 
تب کریمه کنگو مبتلا شده اند 

و یک نفر فوت کرده است. به گزارش ایرنا، تولیدکنندگان و افراد شاغل در 
کشتارگاه ها و مراکز بسته بندی، در صورت ایجاد هرگونه زخم یا جراحت جلدی در 
حین کشتار و با بروز علائم بیماری، سریعاً به مراکز درمانی مراجعه کنند.مردم هم 
از مراکز تحت نظارت سازمان دامپزشکی کشور گوشت تهیه کنند و اطمینان داشته 
باشند همه گوشت ها با آرم سازمان دامپزشکی کشور از سلامت برخوردار است.

 zسیاسی
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زهره افشار/ سفر های تابستانی 
از چند روز گذشته آغاز شده 
و مسافرانی که قصد سفر به 
استان های شمالی تا جنوبی 
کشور را دارند می توانند باحضور 
در 300 رویداد و جشنواره تابستانی 
ضمن آشنایی با فرهنگ، آیین ها 
و بازی های محلی، ساعت های 
برای  شاد و خاطره انگیزی را 

سفرشان رقم بزنند.
سیدمصطفی فاطمی، مدیرکل 
رت  زا و خلی  ا د شگری  گرد
میراث فرهنگی، گردشگری و 
با  صنایع دستی در گفت و گو 
»ایران« اظهارداشت: بیشتر 
و جشنواره ها  رویدادها  این 
مربوط به استان های گیان، 
خراسان رضوی، مازندران، یزد و 
اصفهان است اما فعالان بخش 
گردشگری همه استان ها با 
برگزاری این جشنواره ها به دنبال 
جذب بیشتر گردشگر و معرفی 
جاذبه های منطقه خود هستند.

استان گیان با برگزاری 52 
رویداد و جشنواره بیشترین 
تعداد را دارد که از جمله این 
جشنواره ها جشن غذا و بازی های 
بومی آستارا، حصیرلی خمام، 
خوشه چینی روستای دافسار 
رشت، جشنواره دوغ محلی، 
جشن کدو و جشن دوشاب 
رشت، جشن برنج سیاهکل و 

خرمن صومعه سراست.

در پایتخت نیز جشنواره های 
شاد تابستانی را خواهیم داشت 
که از جمله آنها باید به جشنواره 
گاب گیری فیروزکوه، جشنواره 
طالبی و صنایع دستی اشاره کرد.

وی با اشاره به روند افزایش 
گردشگری داخلی از پیش از نوروز 
1402 تصریح کرد: آمار رسمی از 
میزان گردشگری در کشور حاکی 
از انجام 100 میلیون سفر در بهار 
سال جاری است که 52 میلیون 
سفر در تعطیات نوروزی انجام 
شده بود و انتظار می رود این 
روند افزایش سفرها در تابستان 

هم ادامه داشته باشد.
فاطمی تأکید کرد: البته تابستان 
با  بزرگ  تفاوت  یک  امسال 
تابستان سال گذشته دارد، در 
سال 1401 بیشتر تعطیات ما 
بین التعطیلی و در اواسط هفته بود 
اما امسال بیشتر روزهای تعطیل 
مانند تعطیلی عید قربان هفته 
جاری در آخر هفته افتاده است.

 مدیرکل گردشگری داخلی وزارت 
گردشگری  فرهنگی،  میراث 
اظهارداشت:  صنایع دستی  و 
که  است  این  ما  پیش بینی 
به  بیشتر  تابستانی  سفرهای 
سمت استان های شمالی و غرب 
کشور باشد. در چند ماه گذشته 
روند افزایش سفرها به سمت 
کرمانشاه،  مانند  استان هایی 
لرستان و کردستان بوده است و 

علت این روند این است که توجه 
مسافران به جاذبه های طبیعی این 

استان ها بیشتر شده است. در 
تابستان امسال ما ماه های محرم 

و صفر را خواهیم داشت که با 
برگزاری آیین های مذهبی و خاص 
در استان های خراسان رضوی، یزد 
و زنجان، گردشگران خارجی و 
داخلی را به سوی خود می کشاند.

وی در خصوص فراهم کردن 
زیرساخت های سفر ارزان قیمت 
برای مسافران تابستان گفت: سفر 
ارزان تابع شرایط اقتصادی کشور 
است و متأسفانه همپای نرخ 
تورم، خدمات سفر هم افزایش 
می یابد و ما در حال تدوین طرح 

سفرهای آسان برای گردشگران 
هستیم و در این راه از توان بخش 
خصوصی استفاده خواهیم کرد. 
هزینه های سفر مربوط به سه 
بخش اقامت، حمل و نقل و 
سایر خدمات پذیرایی و بازدید از 
اماکن تفریحی و ورزشی است که 
وزارت میراث فرهنگی گردشگری و 
صنایع دستی با ثابت نگه داشتن 
نرخ ورودی اماکن گردشگری سعی 
کرده است از فشار مضاعف به 

مسافران جلوگیری کند.

300 رویداد و جشنواره در انتظار گردشگران تابستان
مدیرکل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در گفت و گو با »ایران« خبر داد

معاون امور شهرداری های 
و  ری ها  ا شهرد ن  زما سا
دهیاری های کشور گفت:با 
با  گرفته  صورت  فق  توا
معاون وزیر کشور عراق و 
با توجه به نیاز این کشور 
برای ورود ناوگان ایرانی به  

زائرین  منظور جابه جایی 
در محورهای تعریف شده، 
این آمادگی وجود دارد تا با 
هماهنگی سفارت برای تأمین 
ناوگان مورد نیاز اقدام شود.

به گزارش ایرنا، سید سجاد 
انوشه در نشستی با سفیر 

ایران در عراق به  منظور 
بررسی محورهای ارائه خدمات 
حمل ونقل به زائرین اربعین 
ناوگان اتوبوسرانی  توسط 
ایران، اظهار داشت:همراهی 
ن  لا مسئو هنگی  هما و 
استان های مرتبط با عملیات 

انتقال زوار در خاک عراق 
امری مهم و ضروری است. از 
این رو مقرر شد آقای آل صادق 
سفیر جمهوری اسامی ایران 
در عراق، هماهنگی های لازم 

را انجام دهد.
نماینده  مرتضی ضامنی، 

تام الاختیار وزارت کشور در 
قرارگاه حمل ونقل اربعین 
در این نشست خاطرنشان 
ربعین  ا با  کرد:همزمان 
سالار شهیدان کربا، برای 
جابه جایی زائرین در مرزهای 
مهران، خسروی، چذابه، 

شلمچه، باشماق، تمرچین 
و خاک عراق در نیمه دوم 
مردادماه و شهریورماه امسال، 
دستگاه  2هزار  از  بیش 
اتوبوس آماده ارائه خدمات 
به زوار سراسر کشور خواهند 

د. بو

ایرنا/ معاون میراث  فرهنگی اداره  کل میراث  فرهنگی، 
گردشگری و صنایع  دستی خراسان  جنوبی گفت: 2 اثر 
طبیعی این استان در سه ماه اول امسال پس از طرح 
و تصویب در شورای ملی ثبت میراث طبیعی کشور در 

فهرست میراث ملی ثبت شد.
وحید به فرنژاد اظهارداشت: جنگل دیودال در شهرستان 
زیرکوه و سایت فسیلی روستای ملوند طبس پس از بررسی 
نهایی در دفتر ثبت وزارت متبوع در فهرست میراث طبیعی 

کشور به ثبت رسید.

 ثبت ملی
2 اثر طبیعی 
خراسان  جنوبی

ایرنا/ معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان فارس گفت: برای نزدیک کردن بناهای 
میراث فرهنگی به صنایع دستی، 2 اتاق در موزه سنگ هفت تنان 
به یک زوج هنرمند اختصاص داده شد تا نخستین خانه تذهیب 

و نقاشی گل و مرغ مرکز استان شکل گیرد.
بهزاد احمدی افزود: در قالب تفاهمنامه ای با اداره  کل بهزیستی 
قرار  استادکاران  اختیار  در  کارگاه صنایع دستی   20 فارس 
 گرفت تا مددجویان بهزیستی به طور رایگان آموزش ببینند.

افتتاح پنج غرفه دائمی محصولات صنایع دستی از دیگر پروژه ها بود.

بهره برداری 
از طرح های 
صنایع دستی 
در شیراز

تسنیم/ سرپرست معاونت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی سیستان و بلوچستان گفت: چهار درخت 
کهنسال سرو با قدمت 430 تا 850 سال در شهرستان 

تفتان در فهرست میراث طبیعی ملی به ثبت رسید.
رضا کیخواه آریا، اظهار داشت: این درختان شامل 
مجموعه درختان سرو کهنسال »دره شاهتوت« روستای 
»گروک«، مجموعه درختان سرو کهنسال روستای 
»گروک«، مجموعه درختان سرو کهنسال روستای 
»دهپابید« و درخت سرو کهنسال روستای »کوشه« است.

»۴ درخت 
 کهنسال«
 تفتان
ثبت ملی شدند

ارائه خدمات حمل ونقل به زائرین اربعین با توافق عراق

ارائه خدمات تازه در صندوق 
حمایت از بیماری های صعب العلاج

ایسنا/ مدیرکل درمان غیرمستقیم 
سازمان تأمین اجتماعی از تبادل اطاعات 
این سازمان و سازمان بیمه سامت و 
فراهم شدن امکان بهره مندی بیماران 
خاص تحت پوشش تأمین اجتماعی از 
خدمات صندوق حمایت از بیماران خاص 

و صعب العاج خبر داد. شهرام غفاری اظهارداشت: امکان نشاندار شدن بیماران توسط پزشک در 
سامانه نسخه نویسی فراهم شده و مدیریت های درمان تأمین اجتماعی استان ها از طریق تشکیل 
پرونده در پرتال معاونت درمان، برای نشان دارکردن بیماران خاص و صعب العاج اقدام خواهند 
کرد. وی گفت: تبادل اطاعات بیماران نشاندار شده و مشمول صندوق از طریق وب سرویس از 
ابتدای تیرماه توسط واحد فناوری سازمان تأمین اجتماعی و سازمان بیمه سامت فراهم شده است.

 ورود 8000 ماما
به سیستم بهداشتی کشور

ایرنا/ معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: با 
حمایت های انجام شده و اجرای قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
حدود 8هزار ماما وارد سیستم بهداشتی 
کشور شدند. حسین فرشیدی در دومین 

همایش کشوری توانمندسازی و شبکه سازی مراکز نفس سراسر کشور با اشاره به اباغ و اجرای 
برنامه سامت خانواده توسط وزیر بهداشت، گفت: به منظور اجرای برنامه سامت خانواده، 
پیگیری تحقق قانون جوانی جمعیت و حمایت از برنامه های افزایش جمعیت، فرزندآوری و حمایت 
از ماماها، افزایش شمار ماماها در سیستم بهداشتی کشور محقق شده است. ماماها باید 
به صورت محله محور، مادران باردار را شناسایی و از لحاظ بهداشتی و درمانی آنها را حمایت کنند.

ایسنا/ مرحله 
م  ثبت نا ید  جد
بازنشستگان«  »وام 
تأمین اجتماعی 
از اواخر تیر آغاز 

. د می شو
ر  مو ا یرکل  مد نی،  تقیا محسن 
فرهنگی و اجتماعی سازمان تأمین اجتماعی 
»وام  اول  مرحله  طی  ینکه  ا بیان  با 
قرض الحسنه 20 میلیونی« بازنشستگان 
ثبت نام  نفر  ر  هزا  40 عی  تأمین اجتما
کردند و سهمیه ها به طور کامل در این 
مرحله پر شد، اعام کرد: تاش می کنیم 
وام  ثبت نام  دوم  مرحله  تیرماه  اواخر 

باز شود. قرض الحسنه 
 

تسنیم/ خانواده ها 
بدون  می توانند 
به مدارس  مراجعه 
آنلاین ثبت نام کنند.

مجتبی هاشمی، 
رئیس مرکز ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به شکایات وزارت آموزش و پرورش با اشاره 
اینکه امسال ثبت نام دانش آموزان  به 
می شود،  انجام  الکترونیکی  به صورت 
گفت: امکان ثبت نام حضوری همچنان 
فراهم است تا بتوانیم زیرساخت مورد 
نیاز ثبت نام الکترونیکی را در تمام مناطق 
کشور فراهم کنیم. هم اکنون از مجموع 16 
میلیون و 500 هزار دانش آموز، 13 میلیون 
دانش آموز میان پایه هستند که ثبت نام 
آنها به صورت خودکار انجام می شود مگر 
آنکه بخواهند مدرسه خود را تغییر دهند.

 

فارس/ ذخایر 
خونی کشور در 
شرایط مطلوب 

قرار دارد.
مصطفی جمالی، 
سازمان  مدیرعامل 

انتقال خون ایران وضعیت ذخایر خونی 
کشور را مطلوب توصیف کرد و گفت: 
ذخایر خون از چهار روز به 8 روز رسیده 
و اکنون هیچ بیماری دچار کمبود خون و 

فرآورده خونی نیست.
 

ایرنا/ تالاب گاوخونی 
تا ۱0 سال آینده 
به معضل زیست 
محیطی تبدیل 

می شود.
احمدرضا لاهیجان زاده، 

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
اصفهان گفت: در 18 سال گذشته هیچ 
تالاب گاوخونی اختصاص  به  حقابه ای 
نیافته است و با توجه به قرار گرفتن آن 
در کانون گرد و غبار، در صورت تأمین 
آینده،  10 سال  آن، طی  نشدن حقابه 
معضل به  زمین  فرونشست  ز  ا  پس 

زیست محیطی اصفهان تبدیل می شود.
 

ایسنا/ کولر 80 درصد 
اتوبوس های تندروی 

پایتخت فعال است
تقدسی،  احسان 
سخنگوی شرکت 
واحد اتوبوسرانی 

از پیگیری ویژه برای فعال شدن کولر 
همه اتوبوس های شرکت واحد خبر داد 
وگفت: مجموعه شرکت واحد به صورت 
شبانه روزی پیگیر حل مشکل کولر برخی 
اتوبوس ها است که با استعامی که از 
همه سامانه ها گرفته شد، هم اکنون کولر 
تندروی شرکت  اتوبوس  های  80 درصد 
واحد فعال است و با تاش همکاران مان 
در شرکت واحد 20 درصد باقیمانده نیز 

به زودی فعال خواهد شد.

 zچهرهخبر



و جذابیت های منحصر به فردش
غواصی

گردشگری 4

راضیه خوئینی / غواصی یکی از تفریحات لاکچری در سفرهای ما به مکان های ساحلی است. خیلی ها واقعاً 
شیفته آن هستند، آنقدر که پس از زدن اولین شیرجه به دنیای جذاب در اعماق اقیانوس ها و دریاها، 

دیگر تعیین کننده مقصد گردشگری شان، سایت های غواصی و جذابیت های شگفت انگیز آنهاست.پس اگر 
به دنبال کشف دنیاهای تازه هستید، خود را به چالش بکشید، احساس منحصر به فرد شنا در اعماق آب را 

به خودتان هدیه دهید و درگیر مجموعه ای از فعالیت های مختلف شوید.

با شروع فصل تابستان، سفر به مناطق خنک که 
جایی هم برای آب تنی داشته باشد یکی از مهمترین 

اولویت ها برای انتخاب مقصد سفر است. مناطقی 
از این دست که بتوانید آب و هوایی عوض کنید 
و از خنکی هوا لذت ببرید، کم نیست اما در این 
سفرهای تابستانه باید از امنیت آن منطقه برای 

آب تنی مطمئن شوید. در بعضی از مکان ها برای شنا 
یا حتی راه رفتن در آب هم باید تجهیزاتی با خود 

به همراه داشته باشید؛ پس قبل از سفر اطلاعاتی 
درباره مقصد کسب کنید و بعد چمدانتان را ببندید.

شروع 
سفرهای

خنک تابستانه

تنگه واشی
  فیروزکوه

چشمه دیوآسیاب
  دشت لار

از کاشفان دنیای شگفت انگیز زیر آب باشید

1ـ شیرجه بزن و دنیایی دیگر را کشف کن!
آیا شما هم از دوستداران سفر و کشف 

دنیاهای جذاب هستید؟ قطعاً اینها رکن 
اساسی و انگیزه اولیه برای زدن به دل 
دریاهاست. با وجود آنکه 70درصد از 
کره زمین را اقیانوس ها پوشانده اند 

و این آخرین مرز ناشناخته روی کره 
خاکی است، اما بشر منابع مالی بسیار 
کمی برای کاوش در زیر اقیانوس ها هزینه 
کرده و این در حالی است که انسان  با 

صرف هزینه های هنگفت تمایل فراوانی به 
درک جهان هستی در آسمان ها دارد. باید 
گفت که ما تقریباً درباره دریاهای عمیق 

و دنیای رمزآلود زیر آب ها هیچ چیز 
نمی دانیم.

شاید شمار کمی از مردم فرصت 
لذت بردن از فرو رفتن در دنیای 

عجیب زیر آب را داشته باشند؛ حیاتی 
متفاوت با موجوداتی رنگارنگ که دیدن 

آنها از نزدیک، سرشار از انرژی است.

2- احساسات منحصر به فرد در زیر آب!
پس از چندین بار فرو رفتن در اعماق آب، بیش 
از همیشه احساساتی منحصر به فرد و باورنکردنی 
خواهید داشت؛ حسی مانند پرواز کردن! بله، درست 
مانند پرواز! چرا که به لطف کنترل تنفس خود قادر به 
بالا یا پایین رفتن در آب خواهید بود. با معلق ماندن 
بر فراز اعماق دریاها و صخره های مرجانی، واقعاً حس 

پرواز به انسان دست می دهد.

3 - دنیای سکوت
زیر آب، بدون هیچ سر و صدایی، به جز صدای 
نفس های خود چیز دیگری نمی شنوید. این یکی از 
نادرترین فعالیت هایی است که پس از یک بار تجربه، 
دیگر نمی توان از آن دل کند؛ گویی این دنیای آبی رنگ 
هر لحظه انسان را به موشکافی بیشتر و غرق شدن 

در سکوت و زیبایی بی حد و مرزش دعوت می کند.
یک استاد مدیتیشن بر این باور است که میان 
غواصی و مدیتیشن، نکات مشترک زیادی وجود دارد 

از جمله »کنترل تنفس«.

4- مجموعه ای از فعالیت ها حتی برای 
طبیعت شناسان

اگر طرفدار طبیعت هستید، قطعاً عاشق کشف 
بسیاری از گونه ها در زیر آب خواهید شد که هر 
یک از دیگری شگفت انگیزتر است! گونه هایی 
باورنکردنی که از دیدن آنها متحیر می شوید و 
سپس وقتی که به سطح باز می گردید، به لطف 
دایرة المعارف های موجود درباره حیات زیرآب، 

به دنبال نام آنها می گردید؛ شاید 
هم گونه جدیدی پیدا کنید که 
مجبور شوید خودتان نامی به آن 
بدهید. اگر از طرفداران عکاسی 
هستید، قطعاً عاشق تصویربرداری زیر 
آب خواهید شد. این یکی از سخت ترین 
روش های عکاسی موجود در جهان است، 
چرا که باید همزمان چند کار انجام داد. از 
جمله: مدیریت تنفس، حرکت نکردن در 
آب، گرفتن یک عکس حرفه ای با کادربندی 
درست و در نظر گرفتن زاویه صحیح، با 
توجه به نور ضعیف، آن هم با یک کلاه! 
این کار به مهارت زیادی نیاز دارد. همچنین 
مسابقات عکسبرداری زیر آب زیادی هم برگزار 
می شود. اگر از جویندگان تاریخ و باستان شناسی 
هستید، به غواصی در مکان های تاریخی بپردازید. 
قطعاً هیجان آن بیش از بازدید از مکان های تاریخی 
روی سطح زمین است. کشتی های غرق 
شده در اعماق دریا که پس از چند قرن 
همچنان خودنمایی می کنند، واقعاً 

تماشایی به نظر می رسند.

تفریحات زیر آب
این همه، در حالی است که هنوز درباره 
تفریحات مرتبط با غواصی، سخنی به میان 
نیاورده ایم؛ چراکه لذت آنها توصیف ناپذیر است و 
فقط باید تجربه شان کرد. از جمله؛ غواصی فنی، 
غارنوردی در زیر دریا و فیلم گرفتن از اعماق آب، 
غواصی نایتروکس، صید ماهی از عمق و گشتزنی در 

کف اقیانوس با اسکوتر زیردریایی.

5 - یک فضای ایده آل و دوستان متفاوت
اکثر غواصان افرادی جذاب و پرشورند. غواصی ورزشی 
برای جلب توجه و رقابت نیست و همیشه فضایی 
دوستانه میان غواصان وجود دارد. غواصی برای بسیاری 
از مردم که به محیط زیست بیش از حد حساسند نیز 
گزینه مناسبی است. علاوه بر این، غواصی دست کم 
با حضور دو نفر انجام می شود. بنابراین شما همیشه 
با یک شریک و همراه یا یک دوست شیرجه می زنید.

آیا باید شرایط بدنی خوبی داشته و شنا بلد باشیم؟
غواصی یک فعالیت است که مطمئناً می تواند تا 
حدودی جسمی هم باشد، ولی شدید نیست. پس 
نیازی به ورزش مکرر ندارید. به همین ترتیب، برای 
رفتن به غواصی نیازی نیست شناگر ماهری باشید. 
در واقع هنگام غواصی شنا نمی کنید. فقط در سطح 
آب است که باید شناور بمانید و به سمت جلو حرکت 
کنید. ولی اگر شنا بلد باشید، اعتماد به نفس بیشتری 

برای یادگیری خواهید داشت.

تابستان، فصل هیجان انگیزترین 
آببازیشاخه گردشگری دنیا

از کنار رودخانه تا اعماق اقیانوس 
با تجهیزات پیشرفته

آرزو کیهان / اگر به گردشگری آبی 

علاقه مندید می توانید با سفر به دریاچه ها، تالاب ها، 

رودخانه ها و سواحل دریا از این تفریح جذاب لذت ببرید. 

این نقاط همواره در فصول مختلف سال پذیرای گروه های متفاوتی از 

گردشگران و بازدیدکنندگانی هستند که برای گذراندن اوقات فراغت و تفریح 

یا با مقاصد درمانی به این منابع گردشگری مراجعه می کنند. شما می توانید سفر 

خود را از بندری به بندر دیگر با یک کشتی یا حتی با یک قایق تفریحی آغاز کنید گرچه 

این نوع از گردشگری عموماً در تابستان محبوبیت بیشتری دارد اما در دیگر فصول 

سال نیز مورد توجه علاقه مندان به گردشگری آبی است. گردشگری آبی، طرفداران خاص 

خود را دارد و البته در مواقعی جزو تفریحات گران به شمارمی آید. گردشگری آبی به عنوان 

هیجان انگیزترین شاخه گردشگری و از محبوب ترین فعالیت ها در سراسر جهان شناخته 

شده است، از این رو توسعه سواحل، دریاچه ها و رودخانه ها در دهه های اخیر به طور 

چشمگیری افزایش یافته است. همه چیز در این گردشگری بر اساس منابع آب است. 

مناطق خاصی از جهان برای موج سواری و سایر تفریح های آبی مناسبند. ورزش ها 

و تفریح های آبی در انواع مختلف وجود دارد. این فعالیت ها تجربیات سرگرم 

کننده، هیجان انگیز و منحصر به فردی به گردشگران می دهند که 

فراموش نشدنی خواهد بود. شاید جالب باشد بدانید لیست 

تفریحات آبی بسیار طولانی است. در اینجا تعدادی 

از آنها را معرفی کرده ایم.
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این نوع از گردشگری عموماً در تابستان محبوبیت بیشتری دارد اما در دیگر فصول 
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و تفریح های آبی در انواع مختلف وجود دارد. این فعالیت ها تجربیات سرگرم 

کننده، هیجان انگیز و منحصر به فردی به گردشگران می دهند که 

فراموش نشدنی خواهد بود. شاید جالب باشد بدانید لیست 

تفریحات آبی بسیار طولانی است. در اینجا تعدادی 

از آنها را معرفی کرده ایم.

 دره نوردی
دره نوردی یک ورزش آبی نفسگیر است 
که باید حداقل یک بار آن را امتحان کنید. 
دره نوردی به شما امکان می دهد تا مادر 
طبیعت را از نزدیک کشف کنید. شنا کنید، 
بالا بروید، بپرید و در رودخانه ها، آبشارها 
و دره ها قدم بزنید، مه آبشار را ببینید و از 

اتمسفر اطرافتان لذت ببرید.

رفتینگ
در این نوع از طبیعت گردی با دوستان 
یا خانواده خود در یک قایق بادی روی 
آب های خروشان حرکت می کنید. رفتینگ 
یا قایق سواری در رودخانه های خروشان، 
یک ماجراجویی گروهی است که همراه با 
یک راهنما در رودخانه های روان و خروشان 
سراسر جهان انجام می شود. این تفریح و 
ورزش معمولاً چیزی بین دو تا سه ساعت 
طول می کشد که در آن شما گاهی به پارو 
زدن نیاز پیدا می کنید اما در بیشتر مواقع این 
جریان آب است که شما را به جلو می کشاند.

پرواز فلای بورد
تفریحات جدید، علاوه بر لذت بخش بودن، 
می تواند سطح آدرنالین خونمان را بالا ببرد. 
یکی از این ورزش های بسیار جذاب، ورزش 
آبی فلای بورد است. درواقع فلای بورد 
وسیله ای است که با اتصال به یک جت 

اسکی، شخص را روی هوا معلق نگه می دارد 
و با پمپاژ و فشار آب به او اجازه مانور دادن 

و انجام حرکات نمایشی می دهد.

اسپینکر
پرواز با اسپینکر یک ورزش آبی سرگرم 
کننده است. اسپینکرها بادبان های خاصی 
هستند که به قایق  متصل می شوند و شما 
می توانید با وزش باد در حالی که به قایق 

متصل هستید در آسمان پرواز کنید.

کایاک سواری
می توانید در بسیاری از آب ها کایاک سواری 
کنید. کایاک قایق کوچکی است که اغلب در 
رودخانه ای خروشان مورد استفاده قرار می گیرد. 
گاهی اوقات می توانید در آب های آرام کایاک 
سواری کنید و از مناظر طبیعی لذت ببرید، البته 

در این مواقع حتماً به پارو نیاز دارید.

قایقرانی
تا  گرفته  درخشان  دریاچه های  ز  ا
رودخانه های وحشی، چیزهای زیادی برای 
کاوش وجود دارد پس قایقرانی یک فعالیت 

آبی هیجان انگیز است.

ویک بردینگ
ویک بردینگ یک ورزش آبی است که در 
آن، ورزشکار که روی ویک برد )تخته کوتاه 
با پابند( ایستاده، پشت یک قایق موتوری 
بوسیله یک کابل، موانع و سکوهای پرش 

را رد می کند و به حرکت خود با سرعت 
ادامه می دهد.

پدل بردینگ
 گردشگری با پدل بورد، ترکیبی از قایق 
سواری و موج سواری است. در این تفریح، 
موج سوار قادر است، مسافت بیشتری 
نسبت به معمول به سمت دریا پارو بزند 
و از موج های کوچکتر لذت بیشتری ببرد یا 
در آب های آرامتر برای پیشروی به صورت 

ایستاده پارو بزند.

اسکیم بردینگ
برخلاف موج سوارانی که کار خود را برای 
موج سواری با شنا کردن در قسمت های 
عمیق اقیانوس آغاز می کنند، این موج 
سواران کار خود را از ساحل شروع می  کنند 
و بعد با تخته سوار بر موج بعدی به 
سوی ساحل موج سواری می  کنند. تخته  
اسکیم بردینگ کوچک تر از تخته موج 

سواری است.

بادی بوردینگ
بادی بوردینگ یک ورزش آبی روی سطح 
آب است و موج سوار یک بادی بورد را 
روی موجی هدایت می کند که موج سوار 
را به سمت ساحل می برد. بادی بوردهای 
مورد استفاده برای این نوع ورزش بر 
اساس مشخصات موج سوار و با توجه 
به سبک سواری و قد و وزن متفاوت 

است. بورد در تمام این تفریح ها یک 
تخته است که ابعاد آن در هر ورزشی 

متفاوت خواهد بود.

اسکی روی آب
در این تفریح گردشگران در حالی که اسکی 
مخصوص به پا دارند با وسایل آبی موتوری 
ـ و سرعتی در حدود30 کیلومتر بر ساعت ـ 

روی آب کشیده می شوند.

 موج سواری
موج سواری یا موج رانی از تفریحات روی 
آب است که در آن موج سوار زمانی 
که در قسمت جلوی موج قرار می گیرد 
روی تخته می ایستد و با قدرت موج 
حرکت می کند. هرگز نمی توانید حس 
شگفت انگیز ایستادن برای نخستین بار 
روی تخته و سوار شدن روی موج و حرکت 

با آن را فراموش کنید.

غواصی در صخره های داخل آب
این فعالیتی است که اغلب توسط 

افراد بسیار آموزش دیده انجام 
برای  ند  می توا و  می شود 

توریست ها خطرناک باشد.

جت اسکی
سواری با جت اسکی ها بسیار سرگرم 
کننده است. با جت اسکی می توانید با 
سرعت بالایی روی آب حرکت کنید، گویی 
سوار بر خودرویی پرسرعت روی امواج آب 

حرکت می کنید.

غواصی در قفس
غواصی یکی از تفریحات آبی است که در 
کشور ما نیز وجود دارد. اما غواصی در 
قفس بسیار متفاوت است. بی شک شنا 
کردن در کنار کوسه ها تفریحی ترسناک 
است. سایت ها و مراکز بسیاری در اقصی 
نقاط جهان وجود دارد که علاقه مندان 
می توانند به آن مراجعه کرده و در حالی 
که لباس غواصی بر تن دارند در اعماق آب 
اقیانوس ها از نزدیک با کوسه ها ملاقات 

داشته باشند.

شما می توانید سفر 
خود را از بندری به 

بندر دیگر با یک 
کشتی یا حتی با 

یک قایق تفریحی 
آغاز کنید گرچه این 

نوع از گردشگری 
عموماً در تابستان 
محبوبیت بیشتری 

دارد اما در دیگر 
فصول سال نیز مورد 

توجه علاقه مندان 
به گردشگری آبی 
است. گردشگری 

آبی، طرفداران خاص 
خود را دارد و البته در 
مواقعی جزو تفریحات 

گران به شمارمی آید



مرگ و موسیقی در »عزیمت ها« ترکیبی دلنشین 
در داستان پدید آورده اند. شاید کارگردان 
دیگری بجز یوجیرو تاکیتا نمی توانست آنقدر 
هنرمندانه درباره مرگ و درهم آمیختگی اش با 
موسیقی فیلم بسازد. نوازنده ویولنسل  یک 
گروه ارکستر، پس از منحل شدن گروه ، برای 
تأمین معاش خانواده اش در یک مرکز انجام 
کارهای مربوط به مردگان کاری پیدا می کند. 
اشتغال در کار جدید، تجربه های مهمی را برای 
دایگوی جوان به همراه دارد. او که تا پیش 
از این تا این اندازه به مرگ و مردگان نزدیک 
نبوده و برعکس ترسی بنیادین از مرگ دارد، 
حالا در کار جدید با چالش های تازه ای روبه رو 
می شود. خیلی اوقات فیلم هایی که به مرگ 
می پردازند، بیش از هر فیلم دیگری ارزش 
زندگی کردن را یادآوری می کنند. »عزیمت ها« 
با وجود مواجهه بیننده با مرگ، در اصل در 
حال گفتن حرف های مهمی درباره زندگی 
است. فیلم نه تنها تلخ و گزنده نیست، بلکه 
نگاه عاطفی و احساسی اش به مرگ، قابلیت 

درگیرکنندگی زیادی برای بیننده دارد.
در سراسر فیلم، شور زندگی و عشق به همنوع 
موج می زند. مرگ به اشکال مختلفش در فیلم 
رژه می رود و ما را از ناگزیر بودن آن آگاه می کند، 
اما همزمان از ارزش ها و زیبایی های دیگری 

در فیلم حرف می زند. دایگو در 

دیالوگی در فیلم می گوید که »استثنایی توی 
کار نیست. همه مون یه مرگ بدهکاریم« و 
به ناگزیر بودن مرگ اشاره می کند. در جای 
دیگری وقتی این دیالوگ »مرگ به معنی 
پایان کار نیست، گذشتن از این مرحله و رفتن 
به مرحله بعدی است. یک دروازه واقعی« را 
می شنویم، متوجه نگاه فیلمساز به موضوع 
مرگ می شویم. نگاه احساسی فیلمساز به 
مرگ و فیلم در تمام فیلم جریان دارد. گاهی 
این نگاه حسی شوخ و طنازانه پیدا می کند و 
گاهی شکلی غم انگیز و تأمل برانگیز به خود 
می گیرد. فیلمی مثل »عزیمت ها« احساس 
بیننده را درگیر می کند، او را به فکر فرو 
می برد ولی هیچ گاه ناامید نمی کند. دیوید 
هربرت لارنس، رمان نویس و شاعر انگلیسی، 
در جایی چنین گفته بود: »روح انسان حتی 
بیشتر از نیاز به نان به زیبایی نیاز دارد.« 
و با پایان یافتن »عزیمت ها« می توانیم 
فریاد بزنیم که »خیلی زیباست!« چون 

داستان و شخصیت های فیلم، گوشه ای از 
قلب مان را لمس کرده است. شاهکار 

سینمایی یوجیرو تاکیتا، اثری است 
که هم می خنداند، هم به گریه 

می اندازد، هم درباره مفهومی مثل مرگ تأمل 
می کند، هم با موسیقی به استقبال بیننده اش 
می رود و گوشه چشمی هم به آیین های شرقی 
دارد. شخصیت اصلی فیلم در صحنه ای با 
یادآوری خاطره ای زیبا از پدرش، برای همسرش 
تعریف می کند که پدرش یک بار »نامه 
سنگی« به او داده است و با اهدای یک سنگ 
کوچک به همسرش توضیح می دهد: »در 
زمان های قدیم، قبل از آنکه نامه نوشتن باب 
شود، سنگی را برای کسی که با احساس شما 
مطابقت داشت می فرستادند و آن شخص از 
وزن و شکل سنگ، احساس فرد را می فهمید. 
مثلاً از یک سنگ صاف می توانست بفهمد که 

شما خوشحال بوده اید...«
فیلم به خاطر همین نگاه محترمانه و باارزشش 
به مرگ و زندگی، تا این حد دلنشین و تماشایی 
است. حس خوشایند فیلم به دل 
منتقدان و داوران جشنواره های مهم 
هم نشسته تا »عزیمت ها« در سالی 
که رقیبان سرسختی از سینمای 
فرانسه، آلمان و اتریش داشت، 
بتواند جایزه بهترین فیلم 
غیرانگلیسی زبان را ازآن خود 

کند.

سینما 6

دو فیلم تماشایی از سینمای ژاپن که در سال های 
اخیر مهمترین جوایز سینمایی را برده اند

نگاهی شرقی
به مسائل مهم زندگی و جامعه

سینمای ژاپن در پرداختن به سوژه های بدیع و متفاوت شهره است. نگاه انسانی فیلمسازان ژاپنی به 
موضوعات مختلف، مخاطبان زیادی در سراسر جهان پیدا کرده و امروز بسیاری از علاقه مندان به سینما، 
طرفدار پروپا قرص فیلم های ژاپنی هستند. همچنین جذابیت های سینمای ژاپن از نگاه منتقدان و داوران 
جشنواره های مهم بین المللی دور نمانده و ویترین سینمای این کشور را با جوایز مهمی پر کرده است. 

درآمیختگی فرهنگ شرقی با مضامینی مثل مرگ، زندگی و خانواده داستان  های جذابی را 
برای روایت پدیده آورده است. در سال های اخیر، فیلم های زیادی از ژاپن 

در دنیا درخشیده اند. از میان آنها به دو فیلمی که در 
اسکار و جشنواره کن هم مورد توجه قرار 

گرفته اند، می پردازیم.

احمد محمدتبریزی
روزنامهنگار

عزیمت ها )Departures( / محصول سال 2009
برنده جایزه اسکار بهترین فیلم  خارجی زبان

کارگردان مؤلف و بزرگ ژاپنی به نام 
هیروکازو کورئیدا، دردها و سختی های 
به  فیلم هایش  در  را  حاشیه نشینی 
مدرن و  ژاپن  تصویر می کشد. در 
توسعه یافته، مردم حاشیه شهرها که 
با فقر دست و پا می زنند کمتر به چشم 
می آیند و لنز دوربین فیلمسازان بیشتر 
به سمت نور و رنگ های شهری مثل 
توکیو می چرخد. اما کورئیدا، برخلاف 
جریان رایج، دوربینش را از خیابان های 
تمیز و رنگارنگ پایتخت به حاشیه های 
شهر می آورد تا روایتگر فقر، چالش های 
خانوادگی، بحران هویت و کمبودهای 

زندگی مردم حاشیه نشین باشد.
در »دزدان فروشگاه« کامل ترین نگاه 
فیلمساز ژاپنی را به مسائل مدنظرش 
شاهد هستیم. کورئیدا در »دزدان 
روی  را  تمرکز  بیشترین  فروشگاه« 
موضوع مهمی مثل خانواده گذاشته 
است و از خلال روابط میان افراد، 
مشغول داستانگویی می شود. خانواده  
در فرهنگ شرق از اساس و بنیادهای 
مهم به شمار می رود و اینجا با محوریت 
قرار گرفتن خانواده، نکات مهمی از 

روابط انسانی بیان می شود.
»دزدان فروشگاه« فیلمی پیچیده، مرموز 
و ظریف درباره روابط میان آدم ها و 
بحران های اجتماعی است و درامش را 
در بستر خانواده شکل می دهد. کورئیدا 
با داستان و تعلیق فیلم نمی خواهد 
بیننده را دچار احساسات گرایی صرف 
کند چرا که می داند در خلال داستان 
و روایت، احساسات به سراغ مخاطب 

خواهد آمد. کارگردان به دنبال این 
نبوده تا فلاکت و بدبختی خانواده 

را بااحساسی از ترحم نشان 
بدهد و سعی کرده تا پایان 
فیلم، دوربینش قضاوتگر 
نباشد. فیلم فضایی برای 
نفس کشیدن و فکر کردن 

به بیننده اش می دهد و او را وادار به 
تفکر درباره روابط اجتماعی و انسانی 

. می کند
با مشاهده  ابتدای فیلم  از همان 
خانواده فیلم، تعلیقی درباره نسبت 
اعضای خانواده شکل می گیرد و هرچه 
فیلم بیشتر پیش می  رود، جزئیات 
بیشتری برای مخاطب آشکار می شود. 
رفته رفته مشخص می شود هر کسی 
با خودش رازهایی دارد و این خانواده 
بر اساس روابط خونی و شناسنامه ای 
تشکیل نشده است. در عوض چیزی 
که اعضای این خانواده را کنار همدیگر 
قرار داده، مهر و محبت میان آنهاست؛ 
اصل مهمی که در خانواده های ژاپنی 
در زندگی مدرن در حال کمرنگ شدن 
است. جمع شدن با مهر و محبت 
اعضای این خانواده با زندگی ای سنتی 
در کنار همدیگر، نقطه مقابلی در برابر 
زندگی های مدرن عاری از عشق و علاقه 

است.
همچنین کودکان در فیلم های کارگردان 
ژاپنی، نقطه اتکایی برای آسیب دیدن 

و ضربه خوردن هستند. وقتی دختری 
خردسال به نام یوری، وارد خانواده  
می شود و مطابق فعالیت های روزانه 
اعضای خانواده، رو به دزدی می آورد، به 
نوعی تباهی نسل ها و آینده به تصویر 
 کشیده می شود. انگار معصومیت یوری، 
دوری و جدا افتادگی اش از جامعه، 
تلنگری به جامعه پرسرعت ژاپن است 

که آدم هایی شبیه به او را نمی بیند.
»دزدان فروشگاه« فیلمی پر از جزئیات 
درباره شخصیت هایش است و در پایان 
وقتی این خانواده جعلی، در برابر قانون 
قرار می گیرد، حرفی برای گفتن ندارد 
و از هم فرو می پاشد. اینجاست که 
متوجه می شویم اعضای یک خانواده 
هراندازه که نسبت به همدیگر مهربان 
و بامحبت باشند باز نمی توانند معنای 
خانواده را تفسیر کنند. خانواده را بیشتر 
همان پیوندهای خونی و ژنتیکی شکل 
می دهد و بدون آن، همه چیز جعلی و 

تقلبی می شود.
و در پایان نباید از این نکته مهم غافل 
شد که هرچیز که بر مبنای مسائل 
غیراخلاقی بنا شود، بنیانی سست 
و شکننده خواهد داشت. شالوده 
غیراخلاقی این خانواده که بر مبنای 
دزدی های خرد و کوچک برای زنده 
ماندن بنا شده، آخر دچار فروپاشی 
می شود. آن بی اخلاقی های کوچک در 
انتها، شکافی بزرگ میان آنان می اندازد 
و تمام آن مهر و محبت را 
از بین می برد. همچنین 
شکافی بزرگ تر میان 
با  ده  نوا خا اعضای 
و  زد  ندا می ا معه  جا
افراد را بیشتر به سمت 
منزوی   و  حاشیه نشینی 
شدن از اجتماع سوق 

می دهد.

دزدان فروشگاه)Shoplifters(/ محصول سال 20۱۸
برنده نخل طلای کن
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نویسنده در همان 
صفحات نخستین 

کتاب، به اصل مهمی 
در زندگیِ امروز 

همه مان می پردازد: 
غرق شدن در 

تبلیغات و کالاهای 
مصرفی و بی توجهی 
به جزئیات کوچک و 

مهم زندگی مان. ما 
دائما در همه جا به 
دنبال »حال خوب« 

هستیم و هر چه 
بیشتر جست وجو 
می کنیم کمتر به 

نتیجه می رسیم

دوری از شعار دادن
منسن در »هنر ظریف بی خیالی« با رویکردی متفاوت 
نسبت به کتاب های خودیاری یا مثبت اندیشی، 
نگاهی قاطعانه تر و بی تعارف تر با خواننده اش دارد. 
او شعارهایی مثل »مثبت فکر کنید« و »بی خود و 
بی جهت خوشحال باشید« نمی دهد و به شکلی 
واقع گرایانه تر در مورد حال خوب و حال بد صحبت 
می کند. روی جلد هم نوشته شده »رویکردی 
نامتعارف به خوب زیستن« تا همین اول کار به 
خواننده نشان دهد با کتاب های دیگر این حوزه 
تفاوت دارد. خاستگاه نویسنده، جامعه غربی و 
مصرف گراست و مطالب او را باید با توجه به 
مختصات هر جامعه ای بررسی کرد. امروز در خیلی 
از جوامع، مردم در محاصره شرکت ها و کارخانه های 
بزرگ قرار گرفته اند و فکر می کنند مصرف بیشتر، 
آنها را خوشحال تر خواهد کرد. آنان غالباً نگاهی 
صرفاً مادی گرا دارند. منسن با توجه به این تجربه 
در همان صفحات نخست کتاب، به اصل مهمی در 
زندگی امروز این جوامع می پردازد: غرق شدن در 
تبلیغات و کالاهای مصرفی و بی توجهی به جزئیات 
کوچک و مهم زندگی مان. ما دائماً در همه جا 
به دنبال »حال خوب« هستیم و هرچه بیشتر 

جست وجو می کنیم کمتر به نتیجه می رسیم.
منسن توضیح می دهد: در 30 سال اخیر مشکلات 
ناشی از استرس، اختلالات اضطرابی و افسردگی با 
سرعت بالایی در حال افزایش است در حالی که 
همه امروز تلویزیون های بزرگ صفحه تخت در خانه 
دارند و خریدهایشان را دم در خانه تحویل می گیرند. 
امروز آنقدر اجناس لعنتی و امکان انتخاب داریم که 
حتی نمی دانیم باید به کدام شان اهمیت دهیم. این 
نشان می دهد بحران ما دیگر مادی نیست و بلکه 

وجودی و معنوی است.

پذیرش حال بد
در چنین دنیایی مزخرفاتی مثل »چگونه شاد باشیم« 
که مدام در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته 
می شود، هیچ فایده ای ندارد. نکته اینجاست که 
دائم نباید به دنبال چیزهای مثبت و خوشحال کننده 
باشیم چرا که ممکن است نتیجه عکس بگیریم: 
»خواستن تجربه های مثبت، خود تجربه ای منفی 
است. پذیرش تجربه های منفی، خود تجربه ای مثبت 
است.« توضیح نویسنده به خوبی نشان می دهد که 
زندگی مجموعه ای از تجربیات مثبت و منفی است 
و برای رشد به تمام اینها نیاز است: »تحمل رنج 
برخورد صادقانه، اعتماد و احترام فراوان در روابط 
شما پدید می آورد. تحمل ترس ها و اضطراب هایتان 
به شما مجال پروردن جرأت و استقامت و تاب آوری 
خواهد داد.« اجتناب از رنج خود شکلی از رنج است. 
ما به این دنیا نیامده ایم تا از موقعیت های بد و 
منفی فرار کنیم و فقط به دنبال خوبی باشیم. این 
دنیا خوبی و بدی را توأمان دارد. منسن با یادآوری 
خاطره ای از گذشته می گوید که پدربزرگ مان اگر 
روزی حالش خوب نبود در پذیرش کامل می گفت: 
»ای بابا، امروز اصلاً حالم خوب نیست. مثل این 
است که کشتی هایم غرق شده ولی خب زندگی 

همین است. بهتر است به کارهایم برسم.«

تردمیل لذت گرایی
ما رنج می بریم زیرا رنج بردن از نظر زیستی مفید 
است. رنج عامل مطلوب طبیعت برای ایجاد تغییر 
است و بسیاری از نوآوری ها و اختراعات را انسان های 
ناراضی انجام داده اند. اجتناب از درد و جست وجوی 
لذت همیشه برایمان سودمند نیست زیرا گاهی 
اوقات درد می تواند در حد مرگ و زندگی برایمان 
مهم باشد. فرار از واقعیت و پناه بردن به لذت های 
زودگذر هیچ دردی از ما دوا نخواهد کرد. لذت های 
زودگذر اعتیادآورند و باعث می شوند ما به جای 
حل کردن بنیادین مشکلات مان، بیشتر به آنها 
وابسته شویم و دنبال حل اساسی مسأله نرویم. 
روانشناسان به این حالت »تردمیل لذت گرایی« 
می گویند؛ یعنی ما همیشه در حال تلاش برای بهبود 
شرایط زندگی مان هستیم اما در عمل هیچ تفاوتی 
در حال مان ایجاد نمی شود. مشکلات و سختی ها 
در زندگی اجتناب ناپذیر هستند. کسی که با او ازدواج 
می کنیم همان کسی است که بیش از همه با او 
دعوا می کنیم، خانه ای که می خریم را مدام باید 
تعمیر کنیم، شغل رؤیایی مان استرس های خودش 
را دارد و همینطور که می بینیم هر چیزی که حال مان 
را خوب می کند ناگزیر حالمان  را بد هم خواهد کرد.

 منسن با ترسیم سختی و مشکلات زندگی، توضیح 
می دهد که شادکامی، کشمکش می طلبد. شادکامی 
از دل مشکلات رشد می کند و می بالد. اگر از 
اضطراب یا تنهایی یا اختلال وسواس رنج می برید 
یا از اینکه مجبورید صبح زود سرکار بروید کلافه 
شده اید، راه حل تان »پذیرش این مشکلات« و 
»درگیری فعال« با این تجربه های منفی است، نه 
اجتناب و فرار از آنها. درواقع، راه شادکامی راهی 
پر از خراب کردن و سرافکندگی و شرمساری است.

تله متوسط بودن
اینترنت، شبکه های اجتماعی، تلویزیون و رسانه ها 
نیز در پدید آوردن چنین احساس هایی در 
جامعه نقش زیادی دارند. ما بی وقفه با خبرهای 
مختلف درباره افراد موفق محاصره شده ایم و به 
همین خاطر گمان می کنیم استثناباوری هنجار 
جدید جامعه شده است. بیشتر ما انسان های 
متوسطی هستیم که طوفان اطلاعات درباره افراد 
استثنایی موجب شده تا فکر کنیم به اندازه کافی 
خوب نیستیم و حسی از پریشانی و درماندگی 
در ما ایجاد شود. در معرض استانداردهای 

غیرواقع بینانه قرار گرفتن، حس ناامنی روانی 
ما را افزایش می دهد و حس بازنده بودن 

را در ما تقویت می کند. امروز اینترنت و 
رسانه ها به منبعی برای ناامنی روانی، 
عدم اعتماد به نفس و سرافکندگی تبدیل 
شده است. در دنیای جدید »متوسط 
بودن« به معیاری جدید برای شکست 

زندگی خوب کجاست؟ خوشبختی چه شکلی است و چگونه می توان به آن دست یافت؟ آیا می توان همیشه شاد بود و از درد و رنج دوری کرد؟ معمولاً 
همه ما با سؤال هایی از این دست مواجهیم و هر چند وقت یک بار چنین سؤال هایی را از خودمان می پرسیم. قطعاً برای رسیدن به پاسخ چنین 
سؤال هایی فرمول ثابت و قطعی وجود ندارد و هر کسی بنا به برداشت و تجربه هایش در زندگی، به دنبال پیدا کردن راهِ خوشبخت زندگی کردن است.
نویسنده امریکایی، مارک منسن، در کتاب هایش راه خوب زندگی کردن و خوشبختی را از زوایه  ای متفاوت نگاه می کند و دقیقاً همین نگاه متفاوتش، 
کتاب های او را در دنیا پرفروش کرده است. کتاب های منسن تا به حال به بیش از 65 زبان در دنیا ترجمه شده و در لیست پرفروش ترین 
کتاب ها قرار داشته است. کتاب »هنر ظریف بی خیالی« دومین کتاب نویسنده امریکایی است که با فروشی کم نظیر در بازار نشر روبه رو شد. 
این کتاب رتبه نخست فروش را در نشریه نیویورک  تایمز به خود اختصاص داد و در یک سال بیش از سه میلیون نسخه از آن فروش رفت.

احمد محمدتبریزی
روزنامه نگار

هنرظریفبیخیالی
زمان پیاده شدن از تردمیل لذت گرایی و پذیرفتن رنج را دریابید

و راه حل هایی برای رشد شخصی

تبدیل شده، در صورتی که تمام انسان های موفق 
و بزرگ روزی پذیرفته اند که متوسط و معمولی اند و 
تلاش کرده اند تا به انسان های بهتری تبدیل شوند.

پس در دنیایی که هیچ کس نمی خواهد معمولی 
باشد، همه دنبال انجام کارهای غیرمعمول برای 
شادکامی هستند در صورتی که شادکامی حقیقی در 
درک و پذیرش شادی های معمولی و اساسی زندگی 
است: »برای تجربه های اساسی زندگی ارزش بیشتری 
قائل خواهید شد: شادی دوستی های بی غل و غش، 
ساختن چیزی، کمک به یک نیازمند، خواندن کتابی 

خوب، خندیدن با کسی که دوستش دارید.«
منسن با اشاره به راه هایی برای رشد شخصی، 
توضیح می دهد که پذیرفتن مسئولیت اتفاقات 
زندگی مان، نقش مهمی در زندگی مان دارد. هرچقدر 
بیشتر مسئولیت کارهایی را که انجام می دهیم 
بپذیریم قدرت بیشتری خواهیم گرفت. باید یاد 
بگیریم که جز خودمان هیچ کسی مسئول شرایط ما 
نیست. این قدم مهمی برای پذیرش است.

پرهیز از توهم دانایی
دوری از توهم دانایی 
و پی بردن به قطعی 
کمک  مور،  ا نبودن 
زیادی به ما خواهد کرد. 
کسی که فکر می کند 
همه چیز را می داند هیچ 
چیز نخواهد آموخت. 
رشد، فرایندی تکراری و 
بی پایان است. وقتی 

چیز جدیدی یاد می گیریم از »غلط« به »درست« 
نمی آییم، بلکه از غلط به کمی غلط می آییم و وقتی 
چیزی افزون بر آن می آموزیم، از کمی غلط به کمی 
کمتر غلط می آییم و الی آخر. ما دائماً در حال نزدیک 
شدن به حقیقت و کمال هستیم. همچنین ترس از 
شکست، عامل دیگری می شود تا ما تن به آزمون 
و خطا و پیشرفت ندهیم. از مدرسه تا خانواده و 
اجتماع، افراد را از شکست خوردن می ترسانند و 
شکست را چیزی اشتباه می دانند در حالی که ما 
باید یاد بگیریم راه پیشرفت از شکست می گذرد. 
گیر افتادن در تله »اجتناب از شکست« جلوی رشد 
ما را می گیرد و ما را در زندگی محدود می کند. »کاری 
کردن« عامل مهمی در زندگی  است. ما به انگیزه و 
عمل نیاز داریم تا جلو برویم. با انجام دادن کاری، 
شکست بی اهمیت جلوه می کند و ما می توانیم در 

زندگی ارزش های جدید اختیار کنیم.
در پایان فراموش نکنیم که فرهنگ مصرف گرایی با 
استفاده از تبلیغات و بازاریابی مدام در حال القای 
این فکر است که »بیشتر« همیشه بهتر است. اما 
بیشتر همیشه بهتر نیست و خیلی مواقع عکس 
آن صادق است. واقعیت این است که ما معمولاً 
با موارد انتخاب »کمتر« خوشحال تریم. هر چه 
گزینه های بیشتری به ما داده شود، از آنچه انتخاب 
می کنیم رضایت کمتری خواهیم داشت، زیرا می دانیم 
گزینه های زیادی هستند که آنها را از دست می دهیم. 
کتاب، نکته های زیادی برای بهتر کردن زندگی  دارد و 
بیشتر این نکات را با داستان و سرگذشت انسان های 
مختلف درآمیخته تا خواندنی تر شود. »هنر ظریف 
بی خیالی« کتابی روان و خواندنی است که دنبال شعار 
دادن و مثبت اندیشی کاذب نیست. منسون در کتاب، 
سراغ ریشه ها رفته و به دنبال نگاهی عمیق تر و 
شفاف تر به موضوعات است. اگر به دنبال شادکامی 
حقیقی و رشد شخصی هستید، کتاب ، نکته های 
زیادی را مثل چراغ در ذهن تان روشن می کند. 
نکته هایی که در زندگی به کمک تان خواهد 
آمد و در صورت عمل کردن به 
آنها، عاملی برای تغییر 

خواهد بود.

منسن در »هنر ظریف بی خیالی« با رویکردی متفاوت 
نسبت به کتاب های خودیاری یا مثبت اندیشی، نگاهی 

قاطعانه تر و بی تعارف تر با خواننده اش دارد. او شعارهایی 
مثل »مثبت فکر کنید« و »بی خود و بی جهت خوشحال 
باشید« نمی دهد و به شکلی واقع گرایانه تر در مورد حال 

خوب و حال بد صحبت می کند. روی جلد هم نوشته شده 
»رویکردی نامتعارف به خوب زیستن« تا همین اول کار به 

خواننده نشان دهد با کتاب های دیگر این حوزه تفاوت دارد. 
خاستگاه نویسنده، جامعه غربی و مصرف گراست و مطالب 

او را باید با توجه به مختصات هر جامعه ای بررسی کرد.
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داشتن میوه های خانگی و ارگانیک برای همه ما دلپذیر است، حتی در اندازه 
کم. این گلدان ها فضای داخلی خانه مان را هم زیبا و شگفت انگیز خواهد کرد. 
تعدادی از میوه ها را می توانید به راحتی در گلدان های خانگی پرورش دهید و 
محصولات خوشمزه شان را مصرف کنید. علاوه بر آن برای زیباتر کردن فضای 
داخلی خانه بسیار عالی اند. برای آنکه بتوانید درختان میوه کوتاه را که رشد 
چندان زیادی ندارند، در خانه پرورش دهید، به مقداری اطلاعات نیاز دارید. این 
گونه های مدرن بهترین درختان میوه برای رشد و نگهداری در خانه اند. هر درخت 
میوه به مراقبت، صبر و همچنین نور و گرمای کافی نیاز دارد تا ثمره ای دلچسب 
برایتان به ارمغان بیاورد. قرار دادن هریک از این گلدان ها در طراحی داخلی خانه 
قادر است فضایی سبز و چشم نواز را در دکوراسیون داخلی همراه داشته باشد.

آرزوکیهان
روزنامهنگار

استایل های پرطرفدار مردانه برای
خانه تان را با گلدان هایی از درختان میوه طراحی کنید

درختان میوه برای محصولات خانگی
وقتیبهکاشتدرختانمیوهدرگلدانفکرمیکنید،همیشهیک
گلدانبااندازهمناسبانتخابکنیدومطمئنشویدکههرظرفدارای
سوراخهایزهکشیاست.زیرآنیکظرفبرایگرفتنآباضافیقرار
دهید.گلدانیراانتخابکنیدکهازریشهابتدایینهالبزرگترباشد.لازم
استبدانیدگلدانهایخیلیبزرگوسنگینبرایپرورشدرختانمیوه
خانگیضرورتینداردگرچهاگرفضایکافیبرایقراردادنگلدانهای
خیلیبزرگدارید،میتوانیدگلدانیبزرگراانتخابکنید.بهآبیاری

گلدانهایتانتوجهزیادیداشتهباشیدوهنگامآبیاریگیاهاندر
ظروف،سطحرطوبتراباانگشتدرعمقچنداینچبررسی

کنید.هریکازبهتریندرختانمیوهبرایرشددر
گلداننیازبهکوددهیمنظمبرایحفظسطحمواد

مغذیوهرسکردنباقیچیهایتمیزوتیز
برایحفظشکلخوددارند.

راضیه خوئینی / اگر زمستان گذشته برای آقایان حس خوب و آرامش بخشی داشت، تابستان گرم و پر از نوستالژی خواهد بود.مردان در تابستان 1402 چگونه 
لباس خواهند پوشید؟ در این فصل، بیشتر از هر زمان دیگری، از آقایان دعوت می شود که سراغ لباس های فوق العاده با خلاقیت بیش از حد بروند. از 
جمله استایل های آقایان در این فصل، چیرگی جین بر مدل های دیگر، شلوارهای پرجیب، طرح های گیاهی با الهام از طبیعت و طرح های اسپرت است.

استایل های پرطرفدار مردانه برای تابستان 1402
اکثراستایلهایپرطرفداردرمیانآقایانبرای
تابستان1402بهطرحهایکلاسیکوسنتی
وفادارمیمانند.ازجملهطرحهاییباپسزمینه
انتزاعی،برندهاییکههمیشهدوستداشتهایمو
قطعاتابدیکهقابلاستفادهمجددهستند.

تیپ کاری رسمی
باگرمشدنهوا،اگرچهآقایانکتهایخودراکنار

میگذارند؛اماهمچنانشیکخواهندماند.اگرکارمندیک
سازمانیاشرکتبرجستههستید،برایرفتنبهمحلکار
یکپیراهنسفیدبایقهمردانهکیپ،دکمهخورکهکاملاً

سایزخودتاناست،انتخابکنید.اگراینپیراهنرابایک
شلوارراستهخردلییاقهوهایروشنکهزیادتنگنباشد
ویکجفتکفشچرمکلاسیکقهوهایهماهنگکنید،

شیکترخواهیدبود.برایداشتنتیپیمدرنتر،یکساک
دستیقهوهایسوختهوبراقبابندهایکوتاه،مستطیلی
شکلوبزرگدردستبگیرید.برایتکمیلظاهراداری
یکساعتمچیکلاسیکبابندچرمی،ایدهآلمیشود.

ظاهر کاری معمولی
اگربهپیراهنهایینهچندانرسمیازجنسکتانونخعلاقهمندهستید،کترویآن

بپوشید.مثلاًپیراهننخینارنجیباکتچرمیشتریرنگوشلوارکتانقهوهایتیره،البته
مدلراستهباپاچههایکمیتنگ،ازموردعلاقههایاینفصلبهشمارمیآید.کفشهای

کتانیسفیدبارگههایشکلاتیوساکدستیبزرگبابندهایبلندبرایانداختنرویشانه
دررنگهایخنثیمثلاًکرمیاخردلی،هماهنگیجذابیایجادمیکند.تیپیکهبرایبیرون

رفتنوگردشدرروزهایجمعهعالیاست.

تیپ سفری 
تیشرتراهراهنخی،بایکساکدستی

مشکیبراق،دارایبندهایبلند،یک
جفتکتانیراحتیبارنگهایترکیبی

خنثی،شلوارجینسرمهایراستهودر
آخریکعینکدودی،ظاهریبهروزبرای
سفربهشمامیبخشد!البتهاگراینمدل

شلوار،خیلیبلنداستنیازیبهقیچی
وکوتاهآنکردننیست،کافیاستکه

پاچههایشرایکیاچندتابزنید.

اسپرت باکلاس
امسالتیشرتهایراهراهرنگیمدلراگبی)بارنگهایانفجاری
سبز،قرمز،آبی(،بازگشتیقویبهعرصهمدداشتهاست.
یکتیشرتباشلوارپیلهدارکتانبهرنگکرموکفشهای
موکاسینازجنسچرمقهوهایبهظاهراسپرتشماتعادل
میبخشد.ساعتمچیباصفحهبزرگآبیبابندهایچرمیبه
رنگکفشهایتانانتخابکنید.درنهایتیکشالسبکنخی
بهرنگنخودیدورگردنبیندازید.

روحیه موتورسواری
ازترندهای1402مدلهاییباروحیهموتورسوارانبالباسهایمدلمسابقهای،دستکش
وشلوارمحافظموتورسواراناست.اینطرحهادیگرفقطبهموتورسیکلتتعلقنداشته
وبهکمدلباسهایمردانهراهیافتهاست.چرممهمترینجنسبرایتولیداینقبیل
لباسهاست.بابازگشتاینسبک،میتوانگفتکهطراحانلباستسلیمشوروهیجانی
شدهاندکهحدود20سالپیشدرعرصهمدوجودداشت.

ظاهری شیرین
اگرمیخواهیدبرایمیهمانیهای
صمیمییابیرونرفتنبادوستان

ظاهریدوستداشتنیوشیرینداشته
باشید،تیشرتسفیدیقهگردسه

دکمهبپوشید.پیراهنیطرحداردردو
رنگسدرییاسفیدبرایپوشیدنروی
تیشرتانتخابکنید.ساعتبنددار
باطرحکمیعجیب،شلواریپیلهدار
وکفشهایراحتیبژ،قطعاًشمارا
درمیاندوستانخوشتیپترنشان

خواهدداد.درنهایتیکعینکآفتابی
قهوهایباقابفلزیداخلجیبروی

پیراهنخودقراردهید.

چرممدلکلاسیکبندداروشلوارجینسنگشورساده،کتچرمیبهرنگآجری،کفشقهوهایرستورانمجللیاهتل،یکپیراهنسفیدبرایصرفشامدرکنارخانوادهدریکظاهری رمانتیک
استایلشماراتکمیلخواهدکرد.والبتهکمربندچرمیآجریهمرنگکت،ساعتکلاسیکصفحهآبیبابندفلزینقرهایشدهظاهریشاعرانهبهارمغانمیآورد.امایک

اشکال،بهعنوانالهامبخشاصلیدرطراحیاینروزهاگلهاوگیاهان،درتمامگل و گیاه اما مردانهطرح های 
لباسهایمردانهبرجستهشدهاند.برخیطراحان

آنرادرقالبالگوهاییجذابترسیمکردهوبرخی
دیگرازآنبهمعنایواقعیکلمهبیشترینبهرهرا

بردهاند.درکلمیتوانگفتکهنقشهایگیاهی
جلوهکنند.تیشرتوپیراهنهایآقایانخاصترظاهریمردانهبهخودگرفتهاندتارویاینباردرترکیبباالگوهاوطرحهایهندسی،
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خانهتانراباگلدانهاییازدرختانمیوهطراحیکنید
لیموترش زرد

لیمو می تواند در تمام طول سال در شرایط مناسب گل 
و میوه دهد. درختان لیمو می توانند به راحتی در داخل 
خانه رشد کنند و گل ها و میوه های معطر را به فضای 
خانه تان بیاورند. کلید نحوه رشد درخت لیمو در داخل 
خانه این است که به نور و آفتاب کافی نیاز دارد، بنابراین 
حتماً گیاه خود را مقابل پنجره ای به سمت جنوب قرار 
دهید. از چراغ های رشد مصنوعی می توان برای تکمیل 
نور طبیعی در زمستان استفاده کرد. اگر نور، آب و کود 
کافی به آنها داده شود، درختان لیمو می توانند برای 
سال های زیادی در داخل خانه میوه دهند. نکته مهم 
درباره مرکبات این است که انواع مختلفی از آنها وجود 

دارد و مانند بسیاری از درختان میوه و بوته  های دیگر به 
فضای خنکی نیاز ندارند و رشد آنها در داخل خانه کمی 
سخت به نظر می رسد، اما کار غیرممکنی نیست و تنها 
مراقبت صحیح می تواند میوه های خوشمزه ای را برایتان 
به ارمغان آورد. گل های این درختان بوی شگفت انگیزی 
دارند و بچه ها آنها را دوست دارند و می توانند در مراقبت 

از این گیاهان به شما کمک کنند.

کلمانتین یا نارنگی یافا
کلمانتین ها در فصل زمستان میوه می دهند. کلمانتین 
یا »یافا« نوعی پرتقال ماندارین است و به خاطر میوه 
شیرین و پردانه اش که به راحتی پوست کنده می شود، 

شناخته شده است. این درخت دارای شاخ و برگ های 
همیشه سبز جذابی است که می تواند جلوه ای تزئینی به 
خانه شما ببخشد. درخت کلمانتین در بهار شکوفه های 
سفید معطری دارد و سپس میوه ها در ماه های آذر 
تا بهمن می رسد. کلمانتین به عنوان یک راه خوب 
برای تقویت سیستم ایمنی بدن و دریافت دوز سالم از 
ویتامین ها و آنتی اکسیدان ها در نظر گرفته می شود. 

درخت کلمانتین از درختان سریع رشد موجود است.

پرتقال زینتی کالاموندین
درختان پرتقال زینتی که میوه های کوچک تولید 
می کنند برای رشد در داخل خانه مناسب هستند. 

درختان پرتقال را می  توان به  عنوان گونه  های کوتاه 
مناسب برای یک فضای داخلی پرورش داد و به طور 
ایده آل لازم است تا درخت تابش آفتاب کامل را داشته 
باشد و در دمای بین 60 تا 90 درجه فارنهایت قرار گیرد 
تا میوه ای خوشمزه بدهد. بهترین نوع پرتقال به عنوان 
درختان خانگی، درخت پرتقال Calamondin است. 
اندازه کوچکش آن را به یکی از بهترین درختان میوه 
خانگی تبدیل می کند. این مینی پرتقال، تلاقی بین 
کامکوات و پرتقال ماندارین یا همان نارنگی بدون هسته 
است و میوه هایی خوشمزه با پوست نازک زرد و نارنجی 
تولید می کند. این گیاه را به گونه ای قرار دهید که از 

پنجره به نور خورشید دسترسی کامل داشته باشد.

داشتن میوه های 
خانگی و ارگانیک 

برای همه ما دلپذیر 
است، حتی در اندازه 

کم. این گلدان ها 
فضای داخلی 

خانه مان را هم زیبا و 
شگفت انگیز خواهد 

کرد. تعدادی از 
میوه ها را می توانید به 
راحتی در گلدان های 

خانگی پرورش 
دهید و محصولات 

خوشمزه شان را 
مصرف کنید. علاوه بر 

آن برای زیباتر کردن 
فضای داخلی خانه 

بسیار عالی اند

زیتون
درختان زیتون همیشه سبزند. مراقبت از درختان 
زیتون تا زمانی که بتوانید آنها را با نور کافی خورشید 
و خاک بدون زهکشی راضی نگه دارید، ساده است. 
درختان زیتون کند رشد هستند و می توان آنها را 
با هرس در بهار یا تابستان به شکل فشرده نگه 
داشت. گونه های کوتاه حدود شش فوت ارتفاع 
دارند و گونه Arbequina برای رشد در داخل خانه 
بسیار مناسب است. درختان زیتون به دو ماه دمای 
پایین تر نیاز دارند تا به حالت خواب بروند و سپس 
میوه دهند. یک گاراژ یا سوله خنک می تواند محیط 
مناسبی برای نگهداری در زمستان باشد. هنگامی که 
به دنبال درخت زیتون هستید، مراقب باشید زیرا 

برخی از ارقام زینتی اند و میوه نمی دهند.

موز
درختان موز گیاهانی تشنه اند که به آب زیادی 
نیاز دارند. آنها درختان گرمسیری هستند که 
وقتی در فضای باز رشد می کنند بسیار بلند 
می شوند، بنابراین اگر می خواهید موز را در 

داخل خانه پرورش دهید، حتماً از انواع کوتاه آن 
استفاده کنید. همچنین گونه ای را انتخاب کنید 
که میوه های خوراکی تولید می  کند، برای مثال 
»لیدی فینگر« یا »سوپر کوتوله کاوندیش« هر دو 
نوع موزهای کوتاهی هستند که حدود چهار فوت 
ارتفاع دارند. آنها خود گرده افشان هستند و میوه 
می دهند. به عنوان یک درخت میوه گرمسیری، 
موز به نور خورشید زیادی نیاز دارد و بین 6 تا 8 
ساعت باید در معرض نور خورشید قرار گیرد. آنها 
همچنین درختانی تشنه هستند و به آب زیادی 
نیاز دارند، اما آب دادنشان نباید به صورتی باشد 
که در آب غرق شوند و ریشه هایشان بپوسد. به 
عنوان درختان گرمسیری، موز رطوبت را دوست 
دارد، بنابراین مه آلود کردن درخت اغلب می تواند 

محیطی مرطوب به آن بدهد.

آووکادو
میوه دادن آووکادو در داخل خانه مشکل است، 
اما غیرممکن نیست. با این حال، این نباید مانع 
از تلاش شما شود و پرورش آووکادو می تواند یک 

آزمایش سرگرم کننده برای خانواده باشد. آووکادو 
بیشتر به عنوان یک گیاه آپارتمانی رشد می کند، 
زیرا حتی اگر میوه دادن آن زیاد محتمل نباشد، 
گیاهان زینتی جذابی با برگ های بزرگ و براق 
خواهد داشت. انواع کوتاه آووکادو در بازار وجود 
دارد و هر پرورش دهنده بی  باک، ممکن است 
برای دست یافتن به میوه اش زمان طولانی را 
سپری کند. گاهی اوقات این انتظار می تواند 10 
سال طول بکشد. کلید میوه دهی نور زیاد، گرمای 
زیاد، رطوبت زیاد و صبر است. پرورش درختان 
میوه در داخل خانه به این معنی است که حتی 
اگر حیاط ندارید، می توانید از پاداش میوه های 
خانگی لذت ببرید. طیف قابل توجهی از میوه ها 
برای رشد در داخل خانه مناسب است و به لطف 
درختان میوه کوتاه، در حال حاضر تعداد بیشتری 
از میوه ها برای رشد در داخل خانه نسبت به قبل 
وجود دارد.عطری را که با رشد درختان میوه در 
داخل خانه به دست می آورید، دوست خواهید 
داشت و داشتن میوه های خانگی جذاب و راضی 

کننده است.

کامکوات یا پورنج از خانواده پرتقال
کامکوات یک درخت میوه با رشد کند است. درخت کامکوات، بومی 
چین است و یکی از بهترین درختان برای رشد در گلدان به شمار 
می رود. اعتقاد بر این است که خواص دارویی دارد و در طب سنتی 
چینی برای درمان انواع بیماری ها استفاده می شود. درختان کامکوات 
سرشار از ویتامین C و منبع فیبرند، تفاوت آن با سایر میوه ها این است 
که می توانید میوه و پوست آن را با هم بخورید.درخت کامکوات نسبتاً 
آهسته رشد می کند و دارای شاخ و برگ سبز براق و تیره همراه با گل های 
سفید در بهار و تابستان است. میوه ها در زمستان به آرامی می رسند. 
گفته می شود که درختان کامکوات می توانند به تصفیه هوای داخل 

خانه و بهبود کیفیت کلی هوا کمک کنند.

انجیر
درختان انجیر به طور ایده آل 6 ساعت در روز آفتاب می خواهند. انجیر 
وقتی در بیرون رشد می کند به آفتاب زیاد و هوای گرم نیاز دارد و البته 
با خوشحالی در گلدان های بزرگ داخل خانه هم رشد می کند. درختان 
انجیر در فضای باز خوب رشد می کنند و بزرگ و گسترده اند، اما در فضای 
 »Brown Turkey« کوچک تر، فشرده تر و کوچکتر خواهند بود.درخت
یکی از بهترین درختان انجیر برای رشد در داخل خانه است و خودش 

گرده افشانی می کند. رشد این نوع انجیر سریع است.

زردآلو
انواع کوتاه زردآلو را برای رشد در داخل خانه انتخاب کنید. آنها درختانی 
هستند که خورشید را دوست دارند و حدود شش تا هشت ساعت در روز 
آفتاب می خواهند بنابراین برای نگهداریشان در ماه های زمستان به نورهای 
مصنوعی برای رشد نیاز است. نمونه ای از چراغ  های مصنوعی که می  توان 
 LED Ring Grow برای درختان میوه داخلی استفاده کرد، چراغ های
Lights با محدوده ارتفاع قابل تنظیم است. نوعی درخت زردآلو را انتخاب 

کنید که خود گرده افشان است. نوع کوتاه گونه های »Moorpark« و 
»Goldcot« مناسب ترین انواع برای رشد در داخل خانه است.

فضای داخلی خانه باشد. این میوه ها معمولاً در است که می تواند افزودنی فوق العاده ای برای این نوع ازلیموترش یکی دیگر ازمرکباتی لیمو ترش سبز
آشپزی و پخت و پز و از برگ های معطر آن برای تهیه 
چای استفاده می شود. درخت لیموترش از هر نوع، 
گیاهی زینتی با برگ  های براق و گل  های معطر است 

درخت بدهد.نفوذ نور و گردش هوای بیشتر را به درخت مرکبات در بهار انجام می شود تا اجازه و رایحه آن اثر آرام  بخشی در خانه دارد. هرس 
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ساعتی در کارگاه نجاری دختردامغانی

هنرنمایی
دخترجوان

باکندههایپیر

الهام وقتی خودش را در آیینه می بیند، لبخندی 
می زند: »صورتم را براده های چوب زخمی کرده اند. 
خیلی وقت است از لوازم آرایش استفاده نمی کنم. 
در کارگاه نجاری با گرد و غبار چوب، این لوازم 
جایی ندارند.« قرار بود دنبال گویندگی برود 
اما سر از کارگاه نجاری درآورد. حالا چوب و اره 
همه زندگی اش شده است. دختر 27 ساله 
دامغانی این روزها مشغول آماده کردن سفارش 
مشتری هاست. همه چیز برای او از روزی شروع 
شد که با یک کنده چوبی در دست به یکی 
از نجاری های شهر رفت: »سه سال قبل من 
هم مثل خیلی از جوانان هم سن و سال خودم 
دغدغه شغل داشتم. به هر حال شغل مناسبی 
که می خواستم پیدا نمی شد. از نوجوانی علاقه 
زیادی به گویندگی داشتم و می خواهم یک روز به 
آرزویم برسم. در رشته فیزیولوژی ورزشی دانشگاه 
علامه تهران قبول شدم. با پیدا شدن سروکله 
کرونا و تعطیل شدن دانشگاه نتوانستم به تهران 
بیایم و دنبال هنر گویندگی بروم. تصمیم گرفتم 
هنر رزین که کار تزئینی با چوب است را دنبال 
کنم. در فضای مجازی با این هنر آشنا شدم و 
دوره های آموزشی آن را در تهران گذراندم. وقتی 
به دامغان برگشتم یکی از روزها یک تکه چوب 
در دست گرفتم؛ نمی دانستم با آن چه کار کنم.«

الهام هنوز آن تکه چوب را به یادگار نگه داشته 
است. می گوید همه چیز از همین تکه چوب 
شروع شد. به یکی از نجاری های شهر رفتم و آن 
را به آقای نجار نشان دادم؛ پرسید می خواهی با 
این تکه چوب چه کار کنی؟ گفتم نمی دانم ولی 
دوست دارم با همین چوب یک اثر هنری درست 

کنم ولی راه و روش آن را بلد نیستم. مرد نجار 
وقتی علاقه ام را دید قبول کرد به من نجاری یاد 
بدهد. از روز شنبه در کارگاه نجاری او مشغول کار 
شدم. هرکسی هم وارد کارگاه می شد ازاینکه یک 
دختر شاگرد نجار بود تعجب می کرد. گاهی اوقات 
می ایستادند تا کار کردن مرا ببینند. بعداز سه ماه 
با پدرم صحبت کردم تا در زیرزمین خانه برای 
خودم کارگاه نجاری راه بیندازم. در این سه ماه 
سعی کردم همه چیز را یاد بگیرم. زیرزمین خانه 
را آماده کردیم و با کمک پدرم چند ابزار خریدم. 
چند نفر از دوستانم را که به این کار علاقه داشتند 
به اینجا آوردم و الان سه نفر مشغول کار هستیم و 
دو نفر دیگر هم اضافه می شوند. قرار است به آنها 
نجاری یاد دهم. در کنار آن می خواهیم بازاریابی 
کنیم تا سفارش های بیشتری بگیریم. هدف من 
خیلی بزرگ تر از این حرف هاست. رؤیای من این 
است شرکت بزرگی داشته باشم و از کسانی که 
در خانه کارهای هنری انجام می دهند و هیچگاه 
دیده نمی شوند، حمایت کنم. دوست دارم 
کارهای هنری شان را با برند خودمان به نمایش 

بگذاریم. به کارهای هنری خیلی علاقه 
دارم و می دانم خیلی از هنرمندان به 

دلیل نداشتن شرایط مالی مناسب 
یا حمایت نشدن هیچگاه دیده 
نمی شوند. تصمیم دارم کسانی را 
که به کارهای هنری علاقه دارند 

تحت حمایت قرار بدهم.
الهام چوب های میز عسلی را 

با متر اندازه می زند و اندازه ها 
را روی کاغذ می نویسد. می گوید: 

»شاید خیلی از هم سن و سال های من معتقد 
باشند کار نیست اما به نظر من اگر به کاری 
که می کنیم باور داشته باشیم همه سختی ها و 
مشکلات حل می شود. برای شروع یک کار حتماً 
سختی هایی وجود دارد اما اگر باور داشته باشیم 
می توانیم در آن کار موفق باشیم، خدا مسیر را 
برایمان هموار می کند. روز اول من هم مثل بقیه 
فکر می کردم. می دانستم این کار برای یک زن 
سختی های خاصی دارد. در کنار هزینه های سنگین 
کار و خطرات دستگاه ها بازهم سعی کردم مسیر را 
برای خودم هموار کنم. چیزی که روزهای اول شاید 
غیر ممکن بود. در این کار باید دقت و وسواس 
خاصی داشت و یک لحظه غفلت می تواند باعث 
آسیب شدید شود. در نجاری، ناخن و پوست 
دست و صورت آسیب می بیند. هر بار شروع 
به کار می کنم براده های چوب پوست صورتم 
را خراش می دهد و پوست دست هم زمخت 

می شود. شما این دست را ببین. ردی از ظرافت 
زنانه در آن نیست، اما من به این دست افتخار 
می کنم. وقتی دوستانم با من دست می دهند 
زمختی دست من برای آنها عجیب است. از طرف 
دیگر بلند کردن چوب و کنده ممکن است برای 
یک زن سخت باشد اما وقتی قرار باشد سفارش 
کار را زودتر به دست مشتری برسانی کنده های 
بزرگ درخت را هم بلند می کنی. بعداز مدتی هم 
بدن قوی می شود. گاهی اوقات برای بریدن میخ و 
پیچ باید از سنباده برقی استفاده کنی که براده های 
بیشتری را به چشم و صورت پرتاب می کند. 
البته در نجاری باید از عینک محافظ و دستکش 
کارگاهی استفاده کرد. اگر فرصت کنم می خواهم 
جوشکاری و آهنگری هم یاد بگیرم. عاشق کارهای 
فنی هستم و دنیای فنی طوری است که هرچقدر 

بیشتر یاد بگیری توانمندتر می شوی.«
صحبت که به اینجا می رسد بار چوب و کنده هایی 
که از روستاهای اطراف خریداری شده، می رسند. 
الهام و بقیه ،کنده ها را یکی یکی به کارگاه می برند. 
»از این کنده ها کاسه و بشقاب و میز عسلی های 
خوبی در می آید« این را الهام می گوید و از بقیه 
می خواهد برای چند دقیقه استراحت کنند. 
»چوب و کنده درخت را از روستاهای اطراف 
می خریم. دامغان شهر باغ و پسته است. تا 
جایی که بتوانیم به روستاهای اطراف می رویم 
و از باغدارها می خواهیم کنده درخت و چوب 
درختانی را که می خواهند قطع کرده یا به زغال 
تبدیل کنند به ما بفروشند. بعضی اوقات 
هم چوب کارمان را از نجاری های داخل 
شهر تهیه می کنیم. دو سال اولی که شروع 

به کار کردم سفارش زیادی برای کار نداشتم اما 
چند ماهی می شود که خیلی جدی کار را در کنار 
دوستانم ادامه می دهم و یک سفارش کار خوب 
هم گرفته ایم. قرار است برای یکی از شرکت هایی 
که در عسلویه فعالیت می کنند ساعت چوبی، 
میز عسلی، آینه و آباژور تولید کنیم. دامغان شهر 
کوچکی است و مردم برای این چیزها زیاد هزینه 
نمی کنند، به همین دلیل باید به فکر فروش 
خارج از شهر باشیم یا کارهای ارزان تر تولید کنیم. 
جایی که الان رسیده ام با حمایت خانواده ام بوده؛ 
حتی اوایل مادرم هم کنارم نجاری می کرد و اگر 
کارهای خانه اجازه بدهد بازهم در کارگاه به من 
کمک می کند. آخرین بار که به دستانم کرم زدم 
یادم نیست و حتی به دوستانم گفتم آنقدر از 
لوازم آرایش استفاده نکردم که تاریخ مصرف شان 
گذشته است و باید دور بریزم شان. اینکه بعضی ها 
می گویند دختر یا زن باید فقط کارهای ظریف 
انجام بدهد را قبول ندارم. توانایی ما کمتر از بقیه 
نیست و اتفاقاً کارها را با دقت بیشتری انجام 
می دهیم. البته این کار خطرات زیادی هم دارد. 
یک بار اشتباه کردم و تیغه اره فلکی در رفت. 
شانس آوردم آسیب ندیدم وگرنه معلوم نبود چه 

بلایی سرم بیاید.«
وقت استراحت تمام می شود و بچه ها دوباره 
مشغول کار می شوند. الهام قاب های چوبی آیینه را 
که حسابی سنباده خورده اند کنار ظرف رنگ قرار 
می دهد و با قلم مو مشغول رنگ آمیزی می شود 
و می گوید: »این آیینه ها را زودتر باید آماده کنیم 
چون در کار ما سروقت حاضر کردن کار از خود 

کار مهم تر است.«

یوسف حیدری/صدای ارهّ فلکی 
و سنباده برقی فضای حیاط خانه را 
پر می کند. چند سالی است این صدا برای 
همسایه ها عادی شده است. همه می دانند 
الهام دوباره دست به چوب شده است. دختری که 
کارگاه نجاری اش را خیلی از ساکنان این منطقه از دامغان 
می شناسند. با دقت زیاد چوب را از میان اره برقی رد می کند و 
با چکش برقی چهارچوب آیینه رادرست می کند. حالا نوبت رنگکاری 
است و با پاشیده شدن رنگ روی قاب همه چیز آماده می شود. حالا 
آیینه در جای خودش قرار می گیرد. 

عکس ها: میترا ناظمی/ ایسنا
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از نیمه شب 
گذشته بود که 

صبا و فرشاد به 
خانه برگشتند اما 
به محض روشن 

کردن چراغ از ترس 
و وحشت درجا 

میخکوب شدند. 
خانه چنان به هم 

ریخته و وسایل 
درهم شکسته و 

کمدها آشفته بود 
که هر دو شوکه 

شده بودند.

فرنازقلعهدار
روزنامه نگار

حوادث

پاسی از شب گذشته بود و تالار 
شاهد  همچنان  شهر  مجلل 
جشن و پایکوبی دو خانواده و 
میهمانانشان بود که برای مراسم 
زیبا  و  جوان  زوج  یک  ازدواج 

دورهم جمع شده بودند.
در آن شب رؤیایی و به یاد ماندنی 
دختر یکی از خانواده های اصیل 
شهر به عقد و ازدواج تنها پسر 
یکی از حجره داران سرشناس و 
قابل احترام بازار درآمده بود. 
پس از پایان مراسم بزرگان دو 
خانواده، عروس و داماد را تا 
خانه شان بدرقه کردند. آپارتمانی 
نقلی و زیبا که پدر داماد به 
پسرش هدیه داده بود تا زندگی 
مشترکشان را در آن آغاز کنند.

فرشاد مثل پدرش در بازار کار 
خوبی  لی  ما وضع  و  می کرد 
داشت. روزها سر کار بود و حوالی 
غروب که به خانه برمی گشت با 
همسرش یا به گردش و تفریح 
و  پدر  به  سری  یا  می رفتند 
مادرهایشان می زدند و به معنای 
واقعی طعم خوشبختی را حس 

می کردند.
چند ماهی از عروسی فرشاد و 
صبا گذشته بود که زوج جوان 
باخبر شدند یک میهمان کوچولو 
در راه دارند. اعام این خبر به 
خانواده هایشان شور و شادی 
به راه انداخت.  وصف ناپذیری 
تدارک  در  همه  دیگر  حالا 
نوزاد دردانه  این  از  استقبال 
بودند که برای هر دو خانواده 
نخستین نوه محسوب می شد. 
مادربزرگ ها و خاله و عمه و همه 
و همه هر کدام برای آمدن این 
کوچولو لحظه شماری می کردند.

فرشاد که عاشق بچه بود وقتی 
جواب سونوگرافی همسرش را 
دید و متوجه شد بزودی دختری 
زندگی اش می گذارد  به  قدم 
در حالی که اشک خوشحالی و 
لب های خندانش تصویر زیبایی 
بود،  کرده  بر صورتش حک 
بر پیشانی صبا زد و  بوسه ای 
بعد هم یک جعبه زیبا را مقابل 
همسرش گرفت و گفت: این 
هم هدیه ای ناقابل برای زیباترین 

مادر دنیا.
پا  ز  ا سر  خوشحالی  از  صبا 
نمی شناخت و در دل خدا را به 
خاطر داشتن چنین همسری 
شکر کرد و بعد هم جعبه را باز 
کرد. یک گردنبند زیبا و ظریف 
بل  مقا درخشان  جلوه ای  با 

چشمانش ظاهر شد.
فرشاد مرد خانواده دوست و 
دست و دلبازی بود و اغلب به 
مناسبت های مختلف برای صبا 
با ارزشی می خرید  هدیه های 
و دوست داشت او را خوشحال 

. کند
...

در طبقه پایین آپارتمانی که صبا 
و فرشاد زندگی می کردند، زوج 
میانسالی مستأجر بودند که یک 
پسر نوجوان، اما بیمار داشتند. 
بود  بدری خانم زن مهربانی 
اما پرستاری از پسرش در این 
سال ها و تحمل شوهری که به 
تازگی بیکار شده و اخاق تندی 
داشت او را هم کم حوصله کرده 
بود. به همین دلیل دنبال راهی 
می گشت که حتی برای چند 
دقیقه هم که شده از خانه بیرون 

بزند و تمدد اعصابی کند.
از همان روزهای نخست که زوج 
جوان به این خانه آمده بودند، 

دعوت کرده است.
بعد هم از او عذرخواهی کرد و در 
حالی که از خانه خارج می شد در 

را بست و رفت.
از نیمه شب گذشته بود که صبا 
و فرشاد به خانه برگشتند اما به 
محض روشن کردن چراغ از ترس 
و وحشت درجا میخکوب شدند. 
خانه چنان به هم ریخته و وسایل 
درهم شکسته و کمدها آشفته 
بود که هر دو شوکه شده بودند. 
صبا به سراغ طا و جواهراتش 
رفت اما صندوقچه سرقت شده 
بود و از پول و سکه و طاها 
خبری نبود. بافاصله موضوع به 
پلیس اعام و تحقیقات آغاز شد.

جوان  زوج  از  مأموران  وقتی 
خواستند تا اگر به کسی ظنین 
اعام کنند،  او را  نام  هستند 
صبا بی معطلی گفت: من به 
همسایه طبقه پایین شک دارم 
آخرین نفری که  دید من از خانه 
بیرون می روم او بود. ضمن اینکه 
همسرش نیز بیکار است و یک 
بچه بیمار هم دارند و وضع مالی 

خوبی نیز ندارند.
 بعد هم مأموران برای تحقیق 
و بازجویی، بدری و شوهرش را 
گاهی بردند. اما عصر  به اداره آ
همان روز بدری و همسرش به 
خانه برگشتند. زن میانسال در 
حالی که عصبی و ناراحت بود 
به در خانه صبا رفت. در که باز 
شد با صدایی بلند و بغض آلود 
گفت: من سال ها با آبرو زندگی 
کردم اما تو آبروی ما را بردی، 
بچه بیمارم دچار شوک شده ما 
از بد روزگار بی پول شده ایم اما 
دزد و مال حرام خور نیستیم ازت 
نمی گذرم. دیدی که خیلی زود 

بی گناهی ما ثابت شد.
صبا از ناراحتی بدنش می لرزید 
اما حرفی نمی زد با این حال 
بدری همچنان فریاد می کشید. 
صبا می خواست در را ببندد که 
بدری اجازه نداد و در حالی که 
او را از خانه بیرون می کشید، 
گفت: باید جلوی همه از من 

عذرخواهی کنی.
صبا می خواست به داخل خانه 
برگردد که ناگهان بدری لباس او را 
چنان محکم کشید که زن باردار 
تعادلش را از دست داد و روی 
زمین افتاد و سرش محکم به 
تیغه دیوار خورد. همسایه هایی 
که با شنیدن صدای درگیری 
بیرون آمده بودند با دیدن این 
صحنه فریاد کشیدند و به کمک 

زن جوان رفتند.
امدادگران اورژانس زن جوان را 
به بیمارستان رساندند. فرشاد 
همسرش  سر  ی  لا با قتی  و
رسید، پزشکان اعام کردند وی 
دچار مرگ مغزی شده است. 
مرد جوان با شنیدن این خبر 
بی اختیار روی زمین نشست و 
دستانش را روی سر گذاشت و 
شروع به گریه کرد، هرگز تصور 
نمی کرد عمر خوشبختی اش این 

قدر کوتاه بوده باشد.
از آنجا که چند هفته بیشتر به 
زایمان صبا نمانده بود پزشکان 
به دنیا آوردند تا در  نوزاد را 
نگهداری  مخصوص  دستگاه 
شود بعد هم با رضایت خانواده 
اعضای بدن صبا را به بیماران 
فرشاد  کردند.  اهدا  نیازمند 
حالا در حسرت روزهای شیرین 
گذشته با تنها یادگار صبا روزگار 

می گذراند.

بدری خانم سعی داشت با صبا 
آشنا شود و رفت و آمد کنند. او 
زن پرحرف و کنجکاوی بود که 
سعی داشت از همه کارها سر 
در بیاورد، اما همین اخاقش 
باعث شده بود همسایه ها رغبت 
زیادی به رفت و آمد با او نداشته 
باشند. اما صبا که دختری جوان 
و کم تجربه بود همیشه با متانت 
به حرف ها و درددل های او گوش 
می کرد. اما مادر صبا که زن دنیا 
دیده و باتجربه ای بود همیشه 
به او گوشزد می کرد که هرگز 
نده در و همسایه وارد  اجازه 
راز  از  و  حریم خانه ات شوند 
زندگی ات سردر بیاورند. او که 
به شدت به چشم و نظر اعتقاد 
داشت همیشه می گفت شما 
زوج خوشبختی هستید و ممکن 
است دیگران چشمتان بزنند و 
تحمل دیدن خوشبختی و آرامش 

زندگی شما را نداشته باشند.
صبا آخرین ماه های بارداری را 
پشت سر می گذاشت و بیشتر 
اوقات یا در خانه مادرش بود یا 
به خانه مادرشوهرش می رفت 
بود و زمانی  و کمتر در خانه 
هم که خانه بود دیگر حوصله 
را  نم  خا بدری  پرچانگی های 

نداشت.
حالا دیگر حسابی سنگین شده 
و به خاطر گرمای هوا و مشکات 
بارداری حال و روز خوبی نداشت. 
یک روز صبح صبا بعد از بیدار 
شدن و صرف صبحانه آماده شد 
تا به خانه مادرش برود. آن روز 
جشن تولد خواهر کوچکترش 
بود و قرار بود میهمانان زیادی 
داشته باشند. صبا لباس پوشید 
و چند تکه از طا و جواهراتش 
را نیز به خود آویخت، آرایش 
مایمی کرد و در حالی که منتظر 
رسیدن تاکسی تلفنی بود صدای 
زنگ در خانه بلند شد. در را که 
باز کرد بدری را پشت در دید. 
زن میانسال با دیدن صبا در آن 
لباس زیبا و گردنبند درخشانی 
که به گردن داشت چشمانش 
برقی زد و به او خیره ماند. صبا 
که متوجه حالت عجیب نگاه 
بدری شده بود، گفت: با من 

کاری داری؟
زن خودش را جمع و جور کرد و 
با دستپاچگی گفت: نه حوصله ام 
سر رفته بود اومدم پیشت اما تو 

هم که انگار  داری میری بیرون.
آره دارم میرم خونه مادرم امشب 
جشن تولد خواهرمه همه را 

رؤیای ناتمام
 یک خوشبختی

  سرقت لوازم داخل خودرو
شایع ترین جرم در پایتخت

سرقت لوازم و محتویات داخل خودرو را 
می توان به عنوان شایع ترین جرایم در 
کانشهر تهران نام برد که تأثیر شگرفی 
در احساس ناامنی در سطح پایتخت پدید 
آورده است معمولاً هیچ خودرویی بدون 
جک، آچار چرخ، زاپاس، رینگ و لاستیک، 
رادیو پخش، ای سی یو و...در معابر یافت 
نمی شود، به همین دلیل سارقان نیازی 
به بررسی، طرح ریزی، شناسایی، تهیه 
مقدمات و غیره برای سرقت ندارند. از طرفی 
سهل الوصول بودن و امکان تبدیل لوازم 
سرقتی به پول در کوتاه ترین زمان ممکن، 
موجب شده که سرقت لوازم ومحتویات 
داخل خودرو به عنوان صدرنشین بزه های 
موجود در کشور جایگاه نخستین خود را 

حفظ کند.
کارشناسان اجتماعی و فرهنگی مهم ترین 
علل وقوع در روند صعودی سرقت داخل 

خودرو را چنین برآورد کرده اند:

فقرمادی:فردی که دچار این آسیب  1
است ازیک سو به لحاظ روانی احساس 
حقارت می کند و از سوی دیگر چون جامعه 
را مسئول محرومیت وفقر خود می پندارد 
نوعی احساس انتقام جویی در او پرورش 

بد. می یا

فقرفرهنگی 2

اعتیاد 3

سرقت،  زاغهنشینی: و شهرنشینی  4
فحشا، اعتیاد و دیگر آسیب های اجتماعی 
به طور عجیبی در مکان های شلوغ و 

فقیر نشین شهری رواج دارد.

ازهمپاشیدگیخانوادهونبودامنیت 5
عاطفیکودک: جدایی والدین نقش بسیار 
منفی و ویرانگری در شخصیت کودکان دارد 
و زمینه را برای ارتکاب بزهکاری درآنان 

فراهم می آورد.

دوستانناباب:رفتار مجرمانه مانند  6
هرنوع رفتار دیگری آموختنی است. ازاین 
رو داشتن دوستان ناباب وتأثیر معاشرت با 
آنها درکشیده شدن فرد به سوی سرقت 

نقش اساسی دارد.

بیکاری: عامل مهم دیگری که درایجاد  7
فقر مؤثر است بیکاری است و فقر نیز 
از عوامل اصلی سرقت وجرم محسوب 

می شود.

راهکارها
برای پیشگیری و کاهش این نوع سرقت 
می توان چند راهکار ارائه کرد از جمله اینکه 
ضمن برگزاری جلسات مستمر با اتحادیه 
و صنف لوازم صوتی، رینگ و لاستیک و 
اتحادیه ماشین های اداری و رایانه ای مقرر 
کرد هنگام معامله قطعات و لوازم داخل 
خودرو حتماً فاکتور صادر شود و هنگام 
فروش نیز مدرک معتبر درخواست شود. 
سطح ایمنی خودروهای داخلی را ارتقا 

دهیم. 
نهادینه سازی سیستم پیشگیری اجتماعی از 
جرم و جدی گرفتن امر آموزش همگانی و 
آشنایی مردم به وظایف خود در مراقبت از 

خودروها و اموال موجود در اتومبیل.
نصب  مناسب،  پارکینگ های  احداث   
دوربین های مداربسته، استفاده از پارکبانان 
گاهان و  مطمئن و در نهایت تجهیز کارآ
متولیان مبارزه با سرقت داخل خودرو به 
فناوری های نوین نظیر نوت بوک، پی دی 
ای، رایانه های قابل حمل با قدرت و حافظه 

. شارژبالا 

سرهنگدومالهامناصریرئیسادارهبرآورداجتماعی
معاونتفرهنگیواجتماعیفاتب

 zیادداشت

فریبا همتی / روانشناس: گاهی اوقات تصورات اشتباه افراد درباره یکدیگر باعث می شود ذهنیت های 
نادرستی از آنها پیدا کنیم و قضاوت ناعادلانه ای هم داشته باشیم. 

در این پرونده نوع زندگی، شخصیت ظاهری و وضعیت مالی بدری باعث شده بود همسایه ها 
قضاوت نادرستی از این زن داشته باشند. تا حدی که وقتی سرقتی در ساختمان رخ داد، وی را 

به عنوان مظنون معرفی کردند. 
غافل از اینکه چنین اتهامی برای زن میانسال به شدت گران تمام شد و او را تا حدی عصبی کرد 

که کنترلی بر رفتارش نداشت و اقدام به برخورد فیزیکی کرد.
باید به یاد داشته باشیم آبروی افراد متاعی گرانبهاست که در صورت وارد شدن خسارت به آن 
به راحتی قابل جبران نیست و بسیاری از اشخاص برای بازیابی آبروی ازدست رفته شان هر کاری 

. می کنند
ای کاش ما توصیه پیامبر اسام را که فرموده اند، هرکس آبروی مؤمنی را حفظ کند »بدون تردید 
بهشت بر او واجب شود« همیشه به خاطر بسپاریم و تا زمانی که از موضوعی مطمئن نشده ایم، 

حرفی به زبان نرانیم.

نگاه کارشناس
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مرضیه همایونی/ عذاب وجدان 
باعث شد تا مرد میانسال پس 
از یک سال راز قتل همسرش را 

فاش کند.
عصر شنبه مرد میانسالی به یکی 
از کلانتری های غرب تهران رفت و 
زمانی که در مقابل افسر کلانتری 
قرار گرفت مدعی شد که همسرش 
را به قتل رسانده و به خاطر عذاب 
وجدان تصمیم به اعتراف گرفته 
مرد  اظهارات  به دنبال  است. 
میانسال، موضوع به بازپرس محمد 

وهابی اعلام شد.
پس از بازداشت متهم وی گفت: 
16 سال پیش ازدواج کردم و دو 
فرزند دارم اما یک مشکل بزرگ در 
زندگی مان بود، همسرم مدام مرا 
با دیگران مقایسه می کرد. حتی با 
خواهران خودش چشم و هم چشمی 

می کرد این ماجرا ادامه داشت 
تا اینکه 27 تیر سال گذشته؛ سر 
همین مسال با همسرم دعوایم 

. شد
صحنه سازی جنایت

او ادامه داد: از شدت عصبانیت 
همسرم را هل دادم. او هم از پشت 
سر با ستون وسط اتاق برخورد 
کرد و روی زمین افتاد. چندین بار 
صدایش کردم، از پشت سرش 
خون می آمد و هیچ حرکتی نمی کرد. 
من همسرم را ناخواسته به قتل 
رسانده بودم. دختر و پسرم خانه 
نبودند و فوراً خون های روی زمین 
را تمیز کردم و جسد همسرم را به 
داخل اتاق خواب برده و روی تخت 

قرار دادم.
مرد میانسال گفت: بچه ها که 
آمدند به دروغ گفتم مادرتان حالش 

خوب نبوده و قرص خورده و خواب 
است. حتی شام خوردیم و بعد از 
خوابیدن فرزندانم، نیمه شب جسد 
را داخل گونی قرار دادم و به پارکینگ 
رفتم و جنازه را داخل صندوق عقب 
خودروام گذاشتم. صبح روز بعد 
سوار خودروام شدم و جسد را در 
بیابان های اطراف شهریار رها کردم. 
بعد از آن سناریوی دروغین ترک 
خانه توسط همسرم را مطرح کردم 
و ناپدید شدن او را گزارش کردیم. 
در این مدت هم بدون آنکه راز این 
قتل را برملا کنم به همراه خانواده 
همسرم به دنبال او می گشتیم. در 
این یک سال من یک شب هم آرام 
نخوابیده ام. مدام کابوس آن روز را 
می بینم به خاطر عذاب وجدانی که 
در این مدت کشیدم، تصمیم گرفتم 

راز این جنایت را برملا کنم.

فروش عکس به قیمت آبرو
گروه حوادث/ نخستین جلسه رسیدگی به 
پرونده  2 دختر نوجوان که مدعی هستند از 
سوی 3 پسر مورد تعرض قرار گرفته اند در 
دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد .

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رسیدگی 
به این پرونده از زمستان سال گذشته با 
شکایت دو دختر نوجوان به نام های مریم و 
سمیرا که مدعی بودند از سوی 3 پسر جوان 

مورد تعرض قرار گرفته اند آغاز شد.
مریم در تشریح ماجرا گفت: من در خانواده 
در  قبل  مدتی  زندگی می کنم.  فقیری 
اینستاگرام با پسر جوانی به نام شاهین آشنا 
شدم او بعد از چند روز از من خواست تا در 
ازای پرداخت پول، عکس های خصوصی ام را 
برایش بفرستم وقتی پول را به حسابم واریز 
کرد فردای آن روز ماجرا را برای دوستم سمیرا 
تعریف کردم که او هم گفت حاضر است در 
ازای پول عکس هایش را برای شاهین بفرستد. 
من هم عکس های سمیرا را برای شاهین و 
دو نفر از دوستانش ارسال کردم و آنها قول 
دادند در عوض به ما 9 میلیون تومان پول 
بپردازند اما پولی پرداخت نکردند وقتی تماس 
گرفتم شاهین گفت پول را حضوری پرداخت 
می کنیم به همین خاطر  ما را به خانه شان 
در غرب تهران بردند اما به یکباره دست و 
پای ما را بستند و تعرض کردند. بعد از آن 
هم تهدیدمان کردند که اگر به کسی چیزی 

بگوییم عکس های مان را منتشر می کنند.
به دنبال اظهارات دختر نوجوان، مأموران 3 
پسر جوان را بازداشت کردند اما آنها منکر 

ماجرا شدند.
نخستین جلسه تحقیق درباره این پرونده در 
شعبه پنجم دادگاه کیفری یک استان تهران 

برگزار شد.
 در این جلسه مریم و سمیرا برای سه متهم 

درخواست اشد مجازات کردند.
شاهین در این جلسه گفت:  این دختران از 
ما 9 میلیون تومان پول خواستند و چون پولی 
به آنها ندادیم به دروغ چنین شکایتی علیه 

ما مطرح کردند.
با ادعای متهمان، قرارشد پس از تکمیل 
تحقیقات دوباره به پرونده رسیدگی شود.

 احتمال کشف 

جسد بازیگر امریکایی در کوه
5 ماه پس از ناپدید شدن جولیان سندز بازیگر 
امریکایی، بقایای پیکری انسانی نزدیک کوه 
بالدی کالیفرنیا کشف و برای شناسایی به 
دفتر پزشکی قانونی منتقل شد.به گزارش  
آسوشیتدپرس، سندز بازیگر و کوهنورد 65 
ساله، 13 ژانویه امسال پس از رفتن به قله ای 
که بیش از 3048 متر در شرق لس آنجلس 
ارتفاع دارد، ناپدید شد. این منطقه در زمستان 

با طوفان های شدید همراه می شود.

خروج قطار حامل مواد سمی از ریل
در پی وقوع سانحه ریلی برای چندمین بار 
ظرف چند ماه اخیر در ایالات متحده، یک 
قطار دیگر حامل مواد خطرناک و سمی از ریل 
خارج شد و همزمان ریزش پلی نیز به داخل 
رودخانه ای در »مونتانا«ی امریکا منجر شد تا 
واگن های این قطار به داخل آب سقوط کند.

در پی وقوع این حادثه که روز شنبه رخ داد، 
نگرانی ها در مورد آلوده شدن آب این رودخانه 

تشدید شده است.
مقامات ایالتی مدعی شدند که مواد خطرناکی 
از واگن های واژگون شده به آب رودخانه نشت 
نکرده است، با این حال گفته می شود تعداد 
نامشخصی از واگن های دیگر حاوی گوگرد 
مذاب و آسفالت به داخل آب افتادند.طبق 
گفته مقامات، ورودی های سیستم آب شهری 
که از این رودخانه تغذیه می شود برای مدت 
زمانی موقت تا زمان پاکسازی بسته شده 

است.

13

گروه حوادث/ مرد سرایدار 
که با همدستی دو همسرش 
و چند نفر از اعضای خانواده 
یک باند سرقت تشکیل داده 
بود، بزودی در شعبه چهارم 
دادگاه کیفری یک استان تهران 

محاکمه می شوند.
حوادث  گزارش خبرنگار  به 
»ایران«، ماجرای این پرونده 
از آبان سال 1401 با مراجعه 
مردی به اداره پلیس مبنی بر 
سرقت از خانه اش آغاز شد. وی 
گفت:وقتی از محل کارم به خانه 
برگشتم متوجه شدم وسایل 
قیمتی خانه ام به ارزش تقریبی 
26 میلیارد تومان سرقت شده 
است. در حالی که تلاش برای 
ردیابی دزدان خانه اعیانی آغاز 

شده بود، به پلیس خبر رسید 
از خانه دیگری در محله جردن 
3 تخته فرش ابریشم نفیس، 
8 هزار یورو، 15 هزار دلار و 3 
گردنبند دزدیده شده است. 
بررسی  مأموران نشان می داد 
سرقت ها سریالی است. چند روز 
بعد صاحبخانه دیگر در تماس 
با پلیس عنوان کرد:دقایقی قبل 
چند مرد نقاب پوش و مسلح 
با تهدید من و خانواده ام وارد 
خانه ام شدند و 7 تخته فرش 
نفیس، ساعت طلا و 5 شمش 

طلا سرقت کردند.
دو شاکی دیگر نیز شکایت های 
مشابهی مطرح کردند تا اینکه 
چند روز بعد مأموران کلانتری 
گاندی به یک مرد مشکوک 

به نظر می رسید  که  شدند 
اسلحه ای را زیر پیراهنش پنهان 
کرده است. وقتی او را بازداشت 
کردند در بازرسی بدنی از وی یک 
اسلحه کشف و در بررسی های 
بعدی مشخص شد وی یکی از 
سارقان خانه های اعیانی خیابان 

جردن است.
با اطلاعاتی که مأموران از این 
مرد گرفته بودند 3 همدست وی 
نیز بازداشت شدند و مشخص 
شد سرکرده این شبکه مرد 30 
ساله ای به نام شهرام است. به 
این ترتیب شهرام هم دستگیر 
شد اما در راه انتقال به کلانتری 
گریخت و در تعقیب و گریز 
مأموران هدف شلیک گلوله قرار 
گرفت و از ناحیه پا زخمی و به 

بیمارستان منتقل شد.
شهرام پس از عمل جراحی و 
بهبودی نسبی به سرقت های 
سریالی با همدستی 10 نفر از 
از جمله  اعضای خانواده اش 
همسر اول و دوم خود اعتراف 
کرد و گفت:قبل از سرقت ها 
سرایدار یکی از خانه های اعیانی 
در همان خیابان جردن بودم. 
اولم در خانه  و همسر  من 
سرایداری زندگی می کردیم و 
می دانستم ساکنان ساختمان 
افراد پولداری هستند و لوازم 
قیمتی در خانه شان دارند به 
همین خاطر وسوسه شدیم 
ن  آ ز  ا پس   . کنیم سرقت 
خانه های اعیانی را شناسایی 
می کردیم و من به همراه زن 

دومم که به تازگی با او ازدواج 
برادر و همسر  بودم و  کرده 
برادرم و چند نفر از دوستانم 
به سرقت های شبانه  دست 

می زدیم.
با اعترافات سرکرده این شبکه، 
سایر اعضای باند هم دستگیر 
شدند و به اتهام شان اعتراف 
کردند. مأموران از مخفیگاه آنها 
3 کلت کمری، یک وینچستر، 
5 خشاب 50 تایی و تعدادی 

فشنگ جنگی کشف کردند.
 با تکمیل تحقیقات و اعتراف 
صریح متهمان، برای هریک از 
آنها کیفرخواست صادر و پرونده 
برای رسیدگی به شعبه چهارم 
دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

 همدستی 2 هوو برای سرقت از خانه ها

گروه حوادث/برخورد یک دستگاه 
خودروی سمند با کامیون در محور 
ارومیه- سلماس  ۴ کشته بر جا 

گذاشت.
رضا پناهی مقدم رئیس پلیس راه 
انتظامی استان آذربایجان غربی 

اظهارداشت: در پی تماس های مردمی با مرکز فوریت های پلیس 110مبنی بر وقوع 
یک فقره تصادف منجر به فوت در محور »ارومیه– سلماس«، عوامل انتظامی و پلیس 
راه برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. کارشناسان پلیس راه علت اصلی این 
حادثه را بی مبالاتی و انحراف به چپ از سوی راننده سمند اعلام کردند.پناهی مقدم 

از همه رانندگان خواست از سرعت و سبقت غیر مجاز حین رانندگی پرهیز کنند .

گروه حوادث/مرد طا فروش که 
اقدام به نگهداری ساح غیرمجاز 
در مغازه اش  کرده بود  دستگیر 

. شد
کامران چراغی، فرمانده انتظامی 
شهرستان چهارباغ گفت: مأموران 

پلیس اطلاعات و امنیت عمومی شهرستان چهارباغ با انجام اقدامات اطلاعاتی از حمل 
و نگهداری سلاح غیرمجاز توسط متصدی یک  طلا فروشی مطلع شدند و پس از ورود 
به مغازه یک قبضه سلاح جنگی به همراه تعدادی فشنگ از مخفیگاه متهم کشف 
شد. وی گفت: پلیس به هیچ وجه با حمل کنندگان سلاح که باعث ایجاد ناامنی در 

سطح شهر شوند، مماشات نخواهد کرد.

 ۴ کشته در برخورد
سمند و کامیون

 کشف اسلحه غیر مجاز
در طافروشی 

گروه حوادث/جسد مثله شده زن جوانی 
داخل یک یخدان نزدیک سطل زباله 
شهری در حالی پیدا شد که یک ماه قبل 
نیز جسد مثله شده زن دیگری کشف 

شده بود.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«؛ 
ساعت 7 صبح یکشنبه 4 تیر، مرد جوانی 
هنگام رفتن به سر کار، زمانی که قصد 
داشت کیسه زباله اش را داخل سطل 
آشغال کنار خیابان خزانه بیندازد ناگهان 
با یخدانی مواجه شد که در آن نیمه باز 

بود و جسدی درآن قرار داشت.
مرد جوان موضوع را به پلیس گزارش 
کرد و بدین ترتیب لحظاتی بعد بازپرس 

کشیک قتل پایتخت و تیم بررسی صحنه 
جرم در محل حاضر شدند و یک سر، دو 
دست و دو پای یک زن حدود 35 تا 40 
ساله را پیدا کردند. به دستور بازپرس 
جنایی جسد برای شناسایی هویت و علت 

مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد.
تحقیقات برای شناسایی عامل یا عاملان 
این جنایت در حالی ادامه دارد که 
چهارشنبه سوم خرداد امسال نیز جسد 
مثله زن جوانی در ضلع شمالی میدان 
آزادی کشف شد. جسد مثله شده داخل 
ساک ورزشی قرار داشت و با گذشت 
حدود یک ماه از این ماجرا هنوز هویت 

وی شناسایی نشده است.

گروه حوادث/ مردان شیاد که به بهانه 
برنده شدن در یک مسابقه تلفنی از  
۴۵ نفر بیش از هشت میلیارد تومان 
کاهبرداری کرده بودند دستگیر شدند.

 سرهنگ داود معظمی گودرزی رئیس 
پلیس فتا تهران بزرگ در تشریح جزئیات 
این خبر گفت: چندی پیش یکی از 
شهروندان به پلیس فتا مراجعه کرد و 
مدعی شد فردی با وی تماس گرفته 
و خود را مجری رادیو معرفی کرده و 
گفته که برنده ویژه یک برنامه رادیویی 
شده اما پس از یک صحبت طولانی 
با دریافت کدهایی حسابش را خالی 

کرده است.

معظمی گودرزی ادامه داد: موضوع در 
دستور کار متخصصان پلیس فتا پایتخت 
قرار گرفت و پس از اقدامات تخصصی 
و تحقیقات سایبری متهمین در یکی از 
مناطق جنوبی تهران شناسایی و پس از 
تشریفات قضایی هر دونفر دستگیر و 
به پلیس فتا پایتخت منتقل شدند و به 
کلاهبرداری از حدود 45 نفر به ارزش 8 

میلیارد تومان اعتراف کردند.
وی به شهروندان توصیه کرد: به هیچ 
عنوان برای دریافت جایزه نیازی به حضور 
در پای دستگاه عابربانک یا دادن اطلاعات 
محرمانه حساب بانکی از جمله اینترنت 

بانک و همراه بانک نیست .

کشف جسد زن ناشناس در یخدان کلاهبرداری 8 میلیارد تومانی با یک تلفن

اعتراف به قتل همسر پس از یک سالاعتراف به قتل همسر پس از یک سال

حوادث
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کامران علمدهی/ همانطوری 
که مبانی مرتبط با فرهنگ 
و هنر بی پایان است و به 
اعتراف بسیاری از اساتید  فن 
هنر که بعد از سال ها تلاش 
در یکی از شاخه های هنری 
عنوان می کنند»که هنوز در 
آغاز راه هستیم«، مخاطبان 
و به اصطلاح مشتری های 
هم  ی  هنر ی  خه ها شا

بی پایان اند.
به مفهوم آن است  این 
برای  که ما سال هاست 
نبندی  زما ن  ن ما طبا مخا
می کنیم و هیچ گاه به دنبال 
غرفه های دائمی نیستیم. از 
تلاش برای جذب مخاطب 
تا کار رسانه ای در آن حوزه 
تنها محدود به زمان و مکان 

خاصی است و پس از برگزاری 
یک جشنواره، گردهمایی، 
نشست و... تمام پتانسیل ها 
و بسترهای موجود و به وجود 
آمده برای جذب مخاطب را 
به فراموشی می سپاریم و 
درهای ورودی را می بندیم و 
چراغ ها را خاموش می کنیم 
تا فصل و دوره و سال بعد...
با نگاهی به برگزاری بسیاری 
از جشنواره ها و نمایشگاه ها 
در کشورمان درمی یابیم که 
مردم هنردوستی داریم و 
هیچ گاه مخاطبان در موضوع 
و  هنری  ثار  آ از  حمایت 
هنرمندان کوتاهی و دریغ 
نمی کنند.نمایشگاه کتاب با 
بازدید میلیونی و خریدهای 
میلیاردی، جشنواره ها سینما، 

تئاتر، موسیقی و تجسمی با 
صف هایی چند ده متری و 
مخاطبانی که حاضرند برای 
ورود به سالن ها ساعت ها 

انتظار بکشند.
بطوری که در فصل بهار 
به 300  و فروش نزدیک 
میلیاردی سینما و فروش 
چند میلیاردی تئاتر و فروش 
ردی  میلیا  400 ز  ا بیش 
ن  نشا کتاب  ه  یشگا نما
می دهد که مخاطبان در 
هر شرایطی به آثار هنری 

هستند. علاقه مند 
این علاقه و ذوق مربوط 
فاخر  ثار  آ به  محدود  و 
هنری نیست و در کشور 
ما مخاطبان نشان داده اند 
که تنوع سلایق شان کمک 

زیادی حتی به هنرمندانی 
کرده اند که آثارشان فاخر 
نیست. ما حتی در تلویزیون 
هم با این فصلی بودن 
مخاطب  انگار  موجه ایم 
انتظار می کشد  یک سال 
بیننده جشنواره  تا مثلاً 

تابستان سیما  فیلم های 
باشد.اگر مسئولان فرهنگی 
در هر نهاد و سازمانی با یک 
برنامه ریزی جامع و منسجم 
مخاطبان آثار هنری را جذب 
و به درستی هدایت کنند 
بی تردید در چشم اندازی 

میان مدت هم چراغ های 
هنرهای هفت گانه تنها برای 
چند روز پرنورتر نمی شود 
و هم از حضور مخاطبان 
ر  د نها  آ ی  یت ها حما و 
همه فصول سال نهایت 

بهره برداری می شود.

مخاطبانی برای همه فصول

 حضور امیرعبداللهیان
در کنسرت علیرضا قربانی

یر  وز  / یسنا  ا
خارجه   امور 

جمهوری اسلامی 
ایران به کنسرت 
علیرضا قربانی 

رفت.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در صفحه توییتر خود دراین ارتباط نوشت: » 
شامگاه جمعه دوم تیرماه ۱40۲، فرصتی دست 
داد تا در کنار جمعی از هموطنان شیفته ادب، 
هنر، تمدن و فرهنگ ایرانی، اجرای فاخر و اصیل 
آواز هنرمند گرامی استاد علیرضا قربانی را در 
تهران، از نزدیک به نظاره نشینیم.به سهم خود از 
 ایشان و هنرمندان همراهش تقدیر و بهترین ها

را برایشان آرزومندم.«

 اعلام زمان برگزاری بخش
منطقه ای جشنواره موسیقی نواحی

ایرنا/ شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی 
ایران از ۶ تیرماه در استان گلستان کار خود را 
آغاز خواهد کرد و پنج منطقه دیگر در فواصل 
زمانی مشخص این رویداد هنری را میزبانی 
خواهند کرد.نخستین میزبان جشنواره  امسال، 
استان گلستان خواهد بود که از ششم تا هشتم 
تیرماه پذیرای هنرمندان و علاقه مندان است. 
استان چهارمحال و بختیاری به عنوان منطقه 
دوم از ۱0 تا ۱۲ تیرماه میزبان شانزدهمین 
جشنواره موسیقی نواحی ایران خواهد بود.استان 
آذربایجان شرقی به عنوان منطقه سوم از ۱4 تا 
۱۶ تیرماه پذیرای جشنواره موسیقی نواحی ایران 
است. استان کرمانشاه هم به عنوان منطقه 
چهارم از ۱۷ تا ۱۹ تیرماه این رویداد هنری را 
میزبانی خواهد کرد. در نهایت استان کرمان 
میزبان گروه های منطقه پنجم جشنواره است. 
تاریخ برگزاری جشنواره در منطقه پنجم ۲۱ تا 

۲3 تیرماه خواهد بود.

»مبارک« به خانه  آمد
مهر / تندیس »مبارک« مقابل خانه 
موزه خیمه شب بازی ایران جانمایی 
شد.برای نخستین بار تندیس 
مبارک که مهم ترین عروسک خیمه 
شب بازی است، به همت سازمان 
زیباسازی شهرداری تهران مقابل 
خانه موزه خیمه شب بازی ایران 

جانمایی شد. شخصیتی که با صراحت و طنز و شیطنتی ظریف، سال های سال 
محور اصلی تصادمات خنده آور در خیمه شب بازی بوده است.همچنین »سه شنبه های 
مبارک« عنوان برنامه ای است که از دور جدید فعالیت خانه موزه هر سه شنبه میزبان 
علاقه مندان می شود و هر هفته در خانه موزه اجرا می شود.سیاوش ستاری نویسنده 
و کارگردان این نمایش است. شهرزاد مبرهن، صفرعلی محمدزاده، مریم نظر تواسونی 

هم عروسک گردانی این نمایش را به صورت چرخشی به عهده دارند.

 »صونا« راهی
دو جشنواره جهانی شد

به  فیلم کوتاه »صونا«  ایرنا/ 
نویسندگی و کارگردانی زهرا ترکمنلو 
راهی دو جشنواره فیگاری ایتالیا 
و بوستون امریکا شد.»صونا« به 
عنوان تنها نماینده  ایران برگزیده  
بخش Red ShoeS ، سیزدهمین 

جشنواره فیگاری ایتالیا است.جشنواره فیگاری ایتالیا یکی از مهم ترین جشنواره ها و 
بازار فیلم کوتاه ایتالیا است که۵ تا ۱0 تیر برگزار می شود. هشتمین جشنواره فیلم 
کوتاه بوستون امریکا دیگر رویداد مطرح هنری است که این فیلم کوتاه ایرانی در آن 
حضور دارد.جشنواره فیلم کوتاه بوستون امریکا به عنوان یکی از۵0 جشنواره فیلم 
برتر در سراسر جهان توسط iFilmFeStival.com نامگذاری شده است. این جشنواره 

از۲0 تا ۲3 تیرماه برگزار می شود.

گذر هنر

   افقی:  
 1 - مهم ترین اثر سهروردی - سر کوه

2 - شهری در استان سمنان - ز دانش 
دل پیر... بود - پلتفرم پخش سریال های خانگی

3 - بیماری اختلال کلیه و بالا بودن اوره خون - متاع، 
جنس - سرخ کردنی در انواع غذا ها

4 - جای خلوت - برادر آبادانی - خیابانی در شمال 
شهر تهران - بازی فکری

5 - آبدار - وسیله ای قدیمی برای انجام محاسبات 
- درودگر

6 - بخشش ها - لوله رابط مایعات - بیماری
7 - دسته پیستون اتومبیل - فینال، آخرین - ادیب 

آلمانی
8 - دستگاه آب انگور گیری - آمپول زدن - نام پسرانه

9 - سبزی ریشه ای - سقز امروزی - پس از بقیه
10 - یادداشت - نهال نازک - چاره ای برای حل مسأله
11 - خانه بزرگ با حیاط پردرخت - بعد از سوم! - راز

12 - صفت درخت سرو - بازگشت - ابر زمینی - رهن
13 - بادکردگی اقتصادی! - پول »قبرس« - مثل

14 - مسطح - گلی زینتی - ساحل
15 - رود مرزی - بازیگر فیلم »شهر هرت« )روی 

پرده سینما(
 عمود ی:   

1 - رشک ورزیدن - عملی برای پیشگیری از کرونا
2 - رگ های تغذیه  کننده قلب - اپراکمیک - خالق 

»ایلیاد«
3 - عددی در ریاضی - پرخاش، درشتی - نوعی ابر

4 - پهلوان - پرسش از حالت - جنس جنگجو - 
ضمیر چهارم

5 - اسب نجیب - سقف ویران - گفتاواز
6 - دندان ها را مخفی می کنُـــد - مستقبل - کند یا 

مرحله به مرحله
7 - بنای حکومتی قدما بود - ایالت »آمریکا« - 

اکثر مردم
8 - بخش متغیر فعل - حجم فرعونی - تابلوی 

»رنوار«
9 - ورزش هیجان انگیز - سزاوار - شهر »ترکیه«

10 - سد میانه - تله - صف و رده
11 - آستین پیراهن - مرتع  جنگلی چالوس - فرمانده 

سپاه فیل
12 - نقشه انگلیسی - گندم - سخت و ناگوار - 

جذب و کشش
13 - زمان سنج - نویسنده - چهارچرخه

14 - یکای شمارش ارز کشور چین - از بستگان 
مادری - آواز هنگام شب

15 - کنایه از بیکاری است - بیماری در دارالمجانین
   افقی:

 1 - زبانی در برنامه نویسی - نوعی 
معامله که بهای جنس را پیش از 

تحویل جنس بپردازند
2 - محل عبور سیل - تصدیق سخن - نقاش هلندی

3 - شهر »کانادا« - بازدارنده - قطعی برای کتاب
4 - عیب - متحیر - محصول شرکت تاتاموتورز 

هند - شک، گمان
5 - فیلم »ست مک فارلن« - پوشش لحاف - بن 

درخت
6 - سمبل عدالت - طفل - مخفف که او

7 - از وسایل ارتباط جمعی - سرزمینی باستانی 
- فلز جهنده!

8 - لفظ قلم - پخش صوت جیبی - بسیار
9 - محموله - شهر استان هرمزگان - ییلاق کرج

10 - همسر اسکارلت- صفت نوشیدنی خیلی 
سرد - چرم پیرایی

11 - انجمن بین المللی تیزهوشان - شهر »ویتنام« 
- نهفتن

12 - از استادان موسیقی آلمان - بی معامله و راکد 
- فرتوت - خزنده گزنده

13 - نویسنده فرانسوی - امپراطور - درجه ای در 
رتش ا

14 - زمین بایر - سالم و در سلامت - لینت
15 - سخن بی عمل - مهاجم معروف میلان که ماه 

قبل اعلام بازنشستگی کرد
 عمود ی:   

1- گروهی از مردم - پایه گذار شیمی جدید
2 - چیره دست - وسیله - نیزه دار رستم

3 - میل شدید زن حامله - ژرف بینی - گوناگون
4 - سلام تلفنی - چیزی که دیده بشود - ماهی 

کنسروی - نشانه وجود مفعول
5 - نژاد روسی - خار روی لوله تفنگ - محجوب

6 - بددهانی - برق مثبت - پالایش متن
7 - مقصود - زبانی در کشور »مالی« - عذاب و 

شکنجه
8 - مسافر - کمیت - پیشکش ها

9 - حنا - اصطلاحی در برنامه نویسی - گله گوسفندان
10 - سرفصل ها و تیترها - اتومبیل گران - ساز 

شکوه گر
11 - بعد از من! - جاذبه گردشگری استان البرز - 

گیاهی از خانواده گندمیان
12 - صف و رده - وزغ - پرنده کشکرک - شرکت 

اتومبیل ساز فرانسوی
13 - شهر استان اصفهان - کشوری در اقیانوسیه 

- تراموا
14 - کشور »طرابلس« - پهلو - همیشگی

15 - فیلم »سوفیا کاپولا« - یکی از اجزای چراغ نفتی
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 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی 
از شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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ورزش

ایرنا/ تیم زیر 21 سال کرواسی که دراگان اسکوچیچ، سرمربی 
اسبق تیم ملی ایران هدایت آن را برعهده دارد، با 2 شکست 
در مرحله گروهی جام ملت های اروپا، از این رقابت ها حذف 

شد. شاگردان اسکوچیچ در دیدار اول خود با نتیجه 2 بر صفر 
مغلوب اوکراین شده بودند و شنبه شب هم در دومین مسابقه 

در ورزشگاه سوپربت شهر بخارست رومانی، به مصاف تیم مدعی 
قهرمانی، اسپانیا رفتند و با نتیجه یک بر صفر مغلوب شدند.

میلان که ساندرو تونالی را به نیوکسل واگذار خواهد کرد، قصد دارد 
هافبک بنفیکا را جایگزین او کند.

به گزارش »ورزش سه«، هفته پیش بود که اعلام شد میلان قبول 
کرده ساندرو تونالی را با قراردادی به ارزش 70 میلیون یورو به نیوکسل 

واگذار کند. با قبول این قرارداد، تونالی تبدیل به اولین جدا شده 
گرانقیمت تابستانی میلان شد. طبق ادعای جانلوکا دی مارتزیو، میلان 

قصد دارد فلورنتینو، هافبک پرتغالی بنفیکا را جایگزین تونالی کند.

فارس/ روزنامه انگلیسی میرر نوشت که مسی ۳۶ ساله اخیراً به 
»لیونل اسکالونی« سرمربی تیم ملی آرژانتین گفته تمایل دارد 

به مدت یک سال از تیم ملی آرژانتین و رهبری آلبی سلسته دور 
باشد و همراه با خانواده اش با زندگی در امریکا سازگار شود. 

میرر نوشته این تصمیم مسی باعث وارد آمدن ضربه سنگینی 
به اسکالونی شده و سرمربی آرژانتین گفته قبل از هر توافقی با 

مسی، باید با فدراسیون فوتبال این کشور گفت وگو کند.

ضیافت پنالتی ها، نوجوانان 
ایران را به جام جهانی رساند

تیم فوتبال نوجوانان ایران، در 
نخستین دیدار مرحله نیمه نهایی 
رقابت های فوتبال جام ملت های 
با  دیروز  آسیا،  17 سال  زیر 
درخشش آرشا شکوری موفق 
شد در ضربات پنالتی با نتیجه ۴ 

بر 2 یمن را مغلوب کند و ضمن صعود به مرحله نیمه نهایی این رقابت ها، جواز 
حضور در جام  جهانی 202۳ اندونزی را کسب کند. این دیدار با حضور تعدادی از 

هواداران 2 تیم در ورزشگاه تاماسات بانکوک برگزار شد.
شاگردان حسین عبدی باید در مرحله نیمه نهایی به مصاف برنده بازی ژاپن و 

استرالیا برود.

بانوان والیبال ایران در 
چلنجرکاپ آسیا پنجم شدند

تیم ملی والیبال بانوان ایران در 
آخرین دیدار خود از رقابت های 
چلنجرکاپ آسیا روز گذشته برای 
کسب جایگاه پنجم یا ششم 
مسابقات به مصاف استرالیا رفت 
و با پیروزی سه بر یک موفق به 

کسب رتبه پنجم مسابقات شد. بانوان ایران که برای اولین بار در این مسابقات 
شرکت کرده بودند، ۶ بازی انجام دادند؛ در دور نخست مقابل هنگ کنگ به پیروزی 
رسیدند اما نتیجه را به چین تایپه واگذارکردند. در دور دوم برابر ویتنام شکست 
خوردند و ازبکستان را ازپیش رو برداشتند. در ادامه مقابل فیلیپین پیروز شدند و 

در آخرین مسابقه هم برابر استرالیا به برتری رسیدند.

 طارمی در لیست
4 خرید منچستر یونایتد

ستاره تیم ملی کشورمان در لیست خریدهای 
تابستانی منچستر یونایتد قرار گرفت.

به گزارش فارس، »Ethan« خبرنگار حوزه 
باشگاه منچستر یونایتد از حضور مهدی 
طارمی ستاره تیم ملی ایران و پورتو در 
لیست خریدهای تابستانی شیاطین سرخ 

پرده برداشت.
اریک تن هاخ سرمربی هلندی منچستر 
یونایتد در تابستان به دنبال خانه تکانی بزرگ 
است و برای خریدهایش به 195 میلیون پوند 

نیاز دارد.
طبق گزارش این خبرنگار انگلیسی مهدی 
طارمی با ارزش 17 میلیون پوند در لیست 4 
نفره خریدهای تابستانی منچستر یونایتد قرار 
دارد. طارمی پیش از این مورد توجه باشگاه 
میلان ایتالیا و الهلال عربستان قرار گرفته بود.

 بوشهر، پایگاه اصلی
رشته بادبانی کشور است

به گزارش ایرنا، سرپرست اداره کل ورزش 
و جوانان استان گفت: با توجه به ظرفیت 
خوب استان بوشهر در رشته های آبی و 
ساحلی، به دنبال توسعه این رشته در سطح 

استان بوشهر هستیم.
یاسر جمالی افزود: در آمایش سرزمینی 
رشته های ورزشی رشته بادبانی بر اساس 
استعدادیابی در استان فعال می شوند. 
استان بوشهر به دلیل داشتن ظرفیت های 
مناسب  خوابگاه های  جمله  از  مختلف 
می تواند به عنوان قطب ورزش بادبانی کشور 

قرار گیرد.

 سرخوش
قهرمان اسنوکر ۶ توپ آسیا شد

در چهارچوب روز پایانی مسابقات اسنوکر 
قهرمانی آسیا در تهران، یکشنبه دیدار نهایی 
بخش ٦ توپ میان امیر سرخوش و »آچا هو 
مان« از هنگ کنگ برگزار شد. به گزارش ایرنا، 
در جدول رده بندی مسابقات ۶ توپ اسنوکر 
قهرمانی آسیا بعد از سرخوش و »چا هو مان« 
هنگ کنگی که در رده های اول و دوم قرار دارند، 
نمایندگان هند به نام »پنکاج ادوانی« و »کمال 
اولا« به صورت مشترک در رده سوم ایستادند. 

تمجید گل محمدی از مربیان ایرانی
یحیی گل محمدی در مراسم اختتامیه کلاس 
مربیگری به تمجید از مربیان ایرانی پرداخت.

به گزارش »ورزش سه«، یحیی گل محمدی، 
سرمربی پرسپولیس یکی از چهره های ویژه 
مراسم اختتامیه مربیگری B آسیا بود که در 
آن بازیکنان سابقی چون سیدجلال حسینی 
و حسین ماهینی حضور داشتند. یحیی در 
حاشیه این مراسم گفت: اینها عرق دارند به 
وطن و تیمشان و اگر امکانات خوبی برایشان 
فراهم شود، می توانند نتایج خوبی بگیرند. 
فوتبال های خوبی را از مربیان ایرانی دیده ایم. 
به جرأت می توانم بگویم که اگر به مربیان 
ایرانی میدان داده شود می توانند در سطح 

آسیا مربیگری کنند.

مسی؛فلورنتینو؛اسکوچیچ؛
 عملکرد فاجعه بار 
با کرواسی

 جانشین
تونالی

 در اندیشه 
جدایی از آرژانتین

مهری رنجبر/ همه جهان برای 
هفته سوم لیگ ملت ها، 
علیه امریکا شد. داستان 
لیگ ملت های والیبال 202۳ 
برای تیم ملی ایران عجیب و 
غریب شد. آن از نصفه و نیمه 
رفتن تیم به لیگ ملت ها، در 
نبود میلاد عبادی پور، میثم 
صالحی، علی اصغر مجرد، 
امیر غفور و مسعود غلامی، آن 
هم از تکرار سناریوی ناکامی 
در هفته دوم و بعد هم صادر 
نشدن ویزای امریکا برای 
تیم و رسیدن ایمیل ریجکت 
بعضی ملی پوشان در شب 
بازی با امریکا. اما بین همه 
این خبرهای بد، یک خبر 
عالی بود. محکومیت امریکا 
درهیأت رئیسه فدراسیون 
جهانی والیبال fivb. وقتی 
والیبالی ها اردیبهشت ماه 
برای ویزا مدارکشان را به 
سفارت امریکا در آنکارا تحویل 
دادند، خیلی زود میزبان هفته 
سوم لیگ ملت ها ساز ندادن 
ویزا را کوک کردند. با ایراد از 
مدارک امین اسماعیل نژاد، 
آرمان صالحی و سه نفر از 
کادر تیم. فدراسیون بلافاصله 
تا  نواقص را برطرف کرد 
بهانه ای نماند. از طرف دیگر 

وقتی ایراد به مدارک دنباله دار 
شد، آن وقت داورزنی رئیس 
فدراسیون والیبال کشورمان 
به فدراسیون جهانی اعتراض 
با  هم  آری گراسا  و  کرد 
دلجویی از ایرانی ها، به یک 
نفر مأموریت پیگیری کار 
ویزای امریکای تیم ملی ایران 
را داد. با این اتفاق ایرانی ها به 
صدور ویزا برای هفته سوم 
امیدوار تر شدند، هر چند 
هنوز خبری نیست. اما کار 
وقتی بالا گرفت که شب 
قبل از بازی ایران و امریکا در 
هفته دوم لیگ ملت ها ایمیل 
ریجکت برای محمد طاهر 
وادی، امین اسماعیل نژاد و 
آرمان صالحی و حتی کادر 
فنی تیم ملی رسید. اتفاقی 
که جان اسپراو سرمربی تیم 
ملی والیبال امریکا هم از آن 
عذرخواهی کرد:»واقعاً نا امید 
و ناراحت هستم. به عنوان 
مربی این موضوع را که یک 
بهترین  می خواهد  مربی 
بازیکنانش را داشته باشد، 
درک می کنم. کاملاً منطقی 
و قابل درک است که تیم 
ملی والیبال ایران می خواهد 
ترکیب کامل را داشته باشد. 
من از این موضوع متأسف 

هستم. از جزئیات این مشکل 
بی خبر هستم. نمی دانم چه 
کسی مسئول صادر نشدن 

ویزا است.«
محمد رضا داورزنی رئیس 
فدراسیون با شنیدن این خبر 
بیکار نماند. او که برای جلسه 
هیأت رئیسه به دومینیکن 
رفته، تنور را که داغ دید، نان 
را چسباند. رئیس فدراسیون 
والیبال داستان صادر نشدن 
ویزای بازیکنان و کادر فنی 
تیم ملی را با چاشنی اعتراض 
کتبی و شفاهی، در دستور 
کار جلسه هیأت رئیسه قرار 

داورزنی  پیگیری های  داد. 
جواب داد و بعد از بررسی 
خاص موضوع، درباره ویزای 
تیم ایران در هیأت رئیسه 
فدراسیون جهانی والیبال، ورق 
به نفع ایران برگشت. هیأت 
رئیسه fivb تصویب کرد اگر 
امریکا به تیم اصلی ایران 
ویزا ندهد، امتیازات ایران در 
رده بندی جهانی حفظ می شود 
و نتایج بازی ایران در هفته 
سوم لیگ ملت ها 202۳ در 
جایگاهش تأثیر منفی ندارد.

 به این ترتیب اگر امریکا به 
همه بازیکنان اصلی تیم ایران 

تا 11 تیرماه، زمان پرواز تیم 
از فرانکفورت به امریکا ویزا 
ندهد، نتیجه بازی های ایران 
در رده بندی جهانی محاسبه 
نمی شود. تصمیمی که برای 
اولین بار در تاریخ والیبال دنیا 
گرفته شده است و پیروزی 
بزرگی برای والیبال ایران 

محسوب می شود.
ملی  تیم  این شرایط  با 
والیبال فردا ظهر از روتردام 
به فرانکفورت می رود و طبق 
برنامه قبل، اردویش را در 
فرانکفورت شروع می کند و 
فرصت را برای آمادگی هفته 

سوم از دست نمی دهد.
میلاد تقوی، دبیر فدراسیون 
والیبال، مصوبه هیأت رئیسه 
fivb را پیروزی بزرگی می داند: 

»رأی هیأت رئیسه فدراسیون 
جهانی علیه امریکا اتفاق 
بزرگی بود که تا به حال در 
دنیای والیبال رقم نخورده 
بود. اگرامریکا به تیم کامل 
ایران ویزا ندهد و تیم نرود، 
نتیجه برد یا باخت هفته سوم 
لیگ ملت ها هیچ تأثیری در 
رنکینگ جهانی ایران ندارد. 
حتی اگر تیم ناقص هم برود 

باز تأثیر ندارد.«

جهان علیه امریکا
تیم ملی والیبال در بیم و امید

با اعلام سازمان لیگ فصل آینده باشگاه های لیگ برتری 
در فوتبال زنان سهمیه دارند.

 به گزارش »ورزش سه«، موضوع تشکیل تیم های زنان 
برای باشگاه های لیگ برتری یکی از الزاماتی بود که 
فدراسیون فوتبال نسبت به آن تأکید زیادی داشت. 
حالا سازمان لیگ فوتبال ایران با صدور یک اطلاعیه، از 
تخصیص سهمیه به باشگاه های لیگ برتری برای تیم داری 

در بالاترین سطح فوتبال زنان خبر داده است.
طبق مصوبه سازمان لیگ برای ایجاد شرایط مطلوب تر 

دریافت مجوز حرفه ای باشگاه های لیگ برتر، توسعه 
فوتبال بانوان، افزایش سطح کیفی، ارتقای رشد و پویایی 
هرچه بیشتر لیگ برتر و همچنین ایجاد انگیزه بیشتر 
در کشف استعدادهای جدید و بالا بردن استانداردهای 
باشگاه های حاضر در حوزه فوتبال بانوان و برای گسترش 
جامعه آماری و افزایش حامیان مالی و سرمایه گذارهای 
بخش خصوصی، مقرر شد در فصل 1۴0۳-1۴02 به 
باشگاه های لیگ برتر آقایان امتیاز لیگ برتر فوتبال بانوان 

بدون امکان انتقال تخصیص داده شود.

شهرآورد پایتخت به فوتبال زنان رسید
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  Vol. 8217 ‘One Sudden Morning,’ a compelling theatrical production written by Hossein 
Pakdel and skillfully directed by Farhad Baqeri, is captivating audiences at 
Tehran’s illustrious Arghavan Mansion. 
The play, which commenced on June 19, will enthrall spectators until July 7, 
offering a limited but captivating engagement. 
The storyline of the performance revolves around a poignant narrative. 

‘One Sudden Morning’ on stage 
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First Festival of Iran’s Ethnic Groups 
underway in southern Iran

 Arts & Culture Desk

The First Festival of Iran’s 
Ethnic Groups, which began 
on June 20, is underway at 
Chaharmahal and Bakhtiari 
Province until June 26. 
Farsan Governor Seyyed 
Hadi Salehi said that the 
primary objective of the fes-
tival is to enhance cultural 

and artistic activities, foster 
solidarity among different 
ethnic groups, highlight 
their roles in the food chain 
and production, showcase 
the capabilities of tourism 
enthusiasts, inject vibrancy 
and liveliness into society, 
and focus on cultural assets, 
according to IRNA.
Salehi stated, “In Farsan 

County, households consist 
of diverse ethnic groups 
such as Bakhtiari, Qashqai, 
and Fars, peacefully coex-
isting alongside each other.”
He recalled that the festi-
val’s sidelines feature an 
exhibition of souvenirs, 
handicrafts, and traditional 
arts representing various 
Iranian ethnic groups from 

different provinces. The ex-
hibition boasts 100 booths, 
with 40 dedicated to show-
casing the culture, handi-
crafts, and traditional arts 
of ethnic groups and tribes 
from different regions of 
Chaharmahal and Bakhtiari 
Province.
To accommodate partici-
pants, Salehi noted that four 

schools, guesthouses, and 
local ecotourism facilities 
in Farsan have been desig-
nated for accommodation 
during the festival.
He stated, “Art groups from 
other provinces are present 
at this festival, performing 
various programs in differ-
ent locations throughout 
Farsan.”

Kashan, a city in the central prov-
ince of Isfahan, is one of the most 
alluring destinations in Iran, as it 
offers numerous historical hous-
es and structures with fascinating 
architecture, such as the beautiful 
Fin Garden and the historical ba-
zaar of Kashan.
Kashan is internationally fa-
mous for producing carpets, silk 
and other textiles. Years ago, Kashan was a significant center 
of pottery and tile production, 
and even the name “Kashan” 
is derived from “kashi,” which 

means ‘tile’ in Persian, vipemo.
com wrote.

Fin Garden
Fin Garden is a unique com-
bination of natural and man-
made elements. The fascinating 
gardening method, the compli-
cated irrigation system, and the 
beautiful stained glass windows 
are only parts of the beauties of 
the internationally known gar-
den located in the heart of the 
central arid lands of Iran. 
Fin Garden was inscribed on 

UNESCO’s World Heritage List 
in 2012, as one of nine Persian 
gardens that have been be-
stowed the same title.

Agha Bozorg Mosque 
The historical Agha Bozorg 
Mosque, with its sunken court-yard, is a fine example of Islam-
ic architecture in Kashan. This 
mosque was constructed for 
praying, teaching and preaching 
in the late 18th century CE. The 
selection of tiles, its precise and 
symmetric architecture, as well 

as its lighting give this complex 
a surreal atmosphere.

Historical houses of 
Kashan
The city of Kashan is famous for 
its numerous historical houses 
representing Islamic-Iranian ar-
chitecture. The Ameri House, the 
Manuchehri House, the Borujer-
di House, the Tabatabaei House, 
and the Abbasi House are the 
most visited historical houses 
in Kashan. Today, some of these 
houses serve as traditional ho-

tels which welcome tourists 
from throughout the world.

Abyaneh
Known as the Red Village, the 
ancient village of Abyaneh, dat-
ing back to 1,500 years ago, is 
located 87km from Kashan. The 
idea behind the title is the red 
clay used in almost all build-
ings of the village. Abyaneh is a 
living village, where the tradi-
tional clothing of its residents is among the first things that 
draws the attention of visitors.

Maranjab Desert
Maranjab Desert is a top tourist 
attraction and a mesmerizing 
desert near the city of Kashan. 
There are lots of adventurous 
activities in which you can en-
gage like trekking up the golden 
sand dunes, visiting salt poly-
gons of “Namak (Salt) Lake,” 
camel riding, night gatherings around a fire and watching the 
stunning starry sky in the des-
ert. There is an ancient caravan-
serai in Maranjab Desert, which 
dates back to the Safavid era.

Kashan, an alluring destination with fascinating architecture

Fin Garden
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A culture of environment 
a necessity for Iran:  
Tehran governor

Social Desk

Tehran Governor Alireza Fakhari has underlined the 
importance of paying greater attention to environ-
mental issues, stating that building a culture of envi-
ronmentalism is an undeniable necessity. 
Fakhari emphasized the need for environmental cul-
tural events and necessary training to pursue this 
goal, in remarks reported by ISNA.
Fakhari noted the duty of all individuals to preserve 
the environment, adding that progress in human 
knowledge and social welfare creates new needs that 
cannot be met solely through economic development. 
The governor added that damage to natural resourc-
es, national heritage, and human livelihoods is direct-
ly tied to neglect of the environment.
Fakhari stressed that environmental concerns are no 
longer limited to local or even national scopes, but 
rather impact all aspects of human life on a global 
scale. To spread awareness of these issues, he called 
for the use of all possible resources, including environ-
mental events like the National Environment Award.
As the 13th edition of the award approaches, Fakhari 
expressed hope that it will serve as a platform for 
sharing ideas and achievements related to environ-
mental protection. He concluded by emphasizing that 
promoting a culture of environmental responsibility 
is a crucial step toward sustainable development in 
Iran.


